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Pasqyra e Poziclonit Financiar [Bilanci),

Rl T R AR ET R T | oimans LA
| [Aktlvet afatshhurtra |
i > Aktivat monetare 3.491.587 4,524,469
T T e 3.306.633 4.506.785
i e da L S T L T ==
3 Arkabd tjera "vl kosto bileta® Ean 1.577.040
= Inwestime = =
1 e titu] prongsizs tE njésive skonomlke branda propit
2 Akcioner e vaty
1 Té gjere finznciare '
= To drojta té arkEtusshme 273.168.212 265.938.250
1 MEa aktivitetiishfrgzimit 411 5.335.439 5.E17.AZE
2 Te ijera dotyrima nga aktivitati i shfrgtzimit  ar-eay E09.905 1.340.970
3 MEa njesitt ekonomike brends grupit
A _Mga njesité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
----- 5 Tetjera "Debitor t& provigionuar® {41 ] F35.734.683 735.704.883
B TE tlera "Provigjana pér debitor pa _s_Ij!:!r_e_gn_al_a_{t:ﬁtlllrﬁl'_'““H.glm - 735794683 |- 735704, Eag.'
T TEtera  jmm o i = [ 57.472.400 | 52053528
E Tétjera “tch me saldo debilare® [aezy b 174.748.408 166.727.624.
5 Fapital Mmm}.ﬁ}.;ijluaw;r.--... L B S B T P A 7S AT e AL e | T R
> Inventanat 2B2.BEL.504 265.530.4B84
1 Lénde e paré dha matesjale te konsumueshme [211+3124+3128. | 115.545.720 105.456.777
2 Fmdr'lme ni praces dhe gj‘g,'E.E mprodukze (3273257 e 5555500 5.512.530
3 Prochime né proces dhe giysEmerodukie 1542] P T e 7385509
| 3 Frodukte t€ gatshme 41 | STATBEST | 47175665
i lq Ha"ra rfar rr T TR ——————e
o 5_ Arkea 88 tjera "l kosto Bileta® s T 2 3:-1_19_2_.519 _____________________
---- g AR TE mbsjtura per shitje
7 Para pagime per inveniar [am} 5.083
""" = Shpenzime t& Shyea E :
""" = Té arkbtueshme nga t& ardhurat g konstatuarsm . o
i TOTALN I AKTIVEVE AFATSHEURTRA 5539.541.303 539.581.243
Aktlvat Afatgjata
= Aktive Financiara - -
| 1 Titwj pronisid né nigsivd ekonomike branda gruplt | ==
Z Titwj ti huru.‘"u-_'n]l:i. nié njgsilé ekonemike brenda gruplt S [ el e | i i
E| Turu] pruniss ne niEsltd akonomike ku ks interzsa piasémarrdse
4 Tulu; LE huadhénjes né njgsité ekonomike ku ka interess piesdmarres:
| 5 Titwj tE tjeré t& mbajtur 5t aktive afatzata
_____ 6 Tibuj tE tierd 03 huadhinjes
= Aktivet materiale B5.6490,117.943 | H5.151.595.731
1 Toka 711 =" A3.E620.810.137 | A3.620.810.157
z f.‘vldél'll':'.'ia [717] EILI BI3S 137340 | Al El:..&:.ﬁ.‘ﬁﬁ
3 Impiante dhe makinar] 71 | a1moososs | asmoopssa
4 TE ljera instalima dhe paisje f2ibezin| 1762264383 1 B36.436.515
5 Parapagime per aktive matariala dhe né proces e e [ ]
{
|> Aktive Biplogjike . z
= Aktive jo materiale - -
| TEoncesionepatanialicenca,marks treglace, LE drefta dhe aktive 18 nglashmea
2 Emriimire il
3 Parapagime per -ﬁ.nElI]‘tl'] . gpoetel | R R R
= Aktive tatimare Tt choyra - -
""" > Kaplm@li [ nénshkmuar | papaguar - 5
n TOTALI | AKTIVEVE AFATEIATA 85.640.117.941 | 86,151,5085.731
AKTIVE TOTALE nir) 86,199,559.244 | 86,691,176.974
Liogari jashts bifanci {"bileta transporti’me vard shitje] Liog o1 158,137 286 | 104374562
Llogari jushis bilanci o 418 32175990351 | TSR AR




Pasqgyra e Pozicionit Financlar (Bllanci).

AL _DETYRIMET DHE KAPITALI VITI 2016 WiTl 2015
= Detyrirme afstshkuria ST e e e s pEi 577.728.157 | H'-EEEEB-ETI-E;-
1 Tituje huamarrjes
# Detyrima ndsj institucioneve té kredié R I
3 Arketime ne avance pir porosi -
i __4 Ti r.lfl_g_"._l::'shme per akth.;l.‘-:et':n & chirytEsimit -:1I:I]_|'|I:I]|!|:|.';|“-““ P2 442 355889 . 1'1;'3'_;%13?
t Defiess te pagueshme s ;
L E Te rJIEIEIJEfl ime ndaj nj@sive Eknﬂcmlkn brenda g_ry_p_ur. o i P =it
? TE pagueshme ndzj njeshne ekuncmuke B ka II'ItE'I'E'S.iI. .ﬁjé.s.éﬁarr'ése W
B Té& papuechme ndaj punnnjr'sue 'MEr pERET |an 1T I":e.é_?'_:ﬂ.l:l?ﬂ 27.599.079 ]
4 Te pagucshme ndaj pononjesye pir slgurlrr.uuh-:u.,q:mr:-fsher E-é-;e.sure 14z ;- 41,023 450 E.E:EE.ELI-E:-
10 T& pagueshme pér detl,-rlm-EL l.|1.|mi;-r|: |£43] 3.933.1‘.:'.-3.1. P 345,064
11 Té pagueshme pér cetyrimet tatimare [tatim a burim] _jeas] T s 22.607.715 |
13 TE tlers HLEALS A14ATTARTI 5] ' . 43.957.845 39, EIE-J_I?E
| TE peaueshee pér shpenzime 18 honstatuars = -
.| T8 ardhura 1§ shtvra "grante” 137,137/1 dhe 138] SE7.375.244 575.963.010
> Proyizione - -
] E TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKLRTRA 1.145.104.401 | 1.113.668.378
_|? Detyrime Afatgjata _1.672.087.6E3 | 1.656.237.042
11 Titwjte husmarrjas 40131 £35.541.000 818267000
E Matyrime ndaj instilucioneve &8 kredise  jiez) ; J35.A45. 683 T ETGDJEIP
3 Arketima né avanca per poros )
|4 Te pagueshme per zktivitetin & e e e e A
e p..gﬁf:'-"l':'u'-;:: ........ St ~
& Teé pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda g_:upul. N
7 Ti pagueshme ndaj ﬂjEﬁi'-.'E“t.kunnmikn kar &z interesa piesémarrdse KLY | RS
= 8 Titjera LE pagueshme T b e
» Té pagueshme pir shpenzime L& kanstatuara < .
> TE ardhura t# shiyra 2 .
* Provizione [zs1] 237250000 EET.ESU.'I}!]i
___| .1 Provizlone pérpensionet —|
|2 Provizione t& tjera
= Detyplme tatlmors 1 shivia = :
1 TOTAL | PETYRIMEVE AFATGIATA 14508 337 653 1.893.487.04%
DETYRIME TD'I'AL_E [I+2% 3.054.442 084 3.007.046.321

= Kapltali | nénshkruar (o0

52.378.473.000

52 378.473.000

= Primi i lidhur me kapitalin

35.136.363.508

Lleygari jashid bilanci Bog R19

= Rezerva riviersimi 34,737.544.016
> Rezerva 1 tera - | .
.4 Rezenva liglore e e SN X
2 Harervs statutore " =
3 Rererva té tiers =
=i * Fledmi | pashp@mdarg "t8 mbartura" (121 B20.738.975 410,419 158
_ |7 Fitimi | pashpErndard “e vitit" (21 358 E39.152 Z06.310.7E7
» Fitimi | pashpérndaré ~parardhise” (177) = - 1.G51.464.930 |- 3.838.758.318
= Fitimi humbla "e vitit" 12y - E3B513.403|- T1A.6%6.612
10l TOTAL | KAPITALIT #3.145.217.160 | B3.684.130.653
TOTALL 1 DETYREMEVE DHE KAPITALIT (14341} EBE.10D 550,244 | 25,691.176.974
Llogari jashid bE I.Inl:l{ ‘bileta tranpeporti®me viera shitje| Llop2o9 198127 2EF 204,374,562
3.217.549.351 .3-11?-549.351




Pasgyra e Performances.
[Pasgyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeva]

Formati 1- Shpenzimet e shitutdzimit t& klasifikuara sipas natyras,
Mr. Pérshikelmi i Elarnentéve VITI 2016 WITI 2015
_>[T& ardhura nga aktiviteti § shfrytEzimlt gos: sees sods 705 70.285.691 175.336.43E |
> |Mdryshimi ne inventarin ¢ produkteye 18 patshme dhe predhimit né proces
> |Puna & kryer nga nlEsins ekcnomike dhe e kapitalizear
=\ T& ardhur= t8 tlera ti shfrvtizimit |702L,7083.) 803,483 8.116.385
~ »|Lénda & parg dhe materiale 12 tiera tE konsumueshme 89.940.470 1E1.503_E44
1 Lénda o paré che materjale b8 konsumueshme (80446311 £0,005 0000 59.940.470 1E1.503.844
2 TE tierashoenzima :
& [Ehpenzime t& personallt 400.033.044 415.201.E33
1 Pagadhe shpéshlime e 3% == 241,533,785 355,500 500
3 Shpenzime @ Sigu. =|'uqr:rurr:.l'-l'-{'ndmnre fzarsciiur wermes npa I 57.499.249 S0.608,533
::::é Zhvlerésimi i aktivews afatgjata materlala (&K1} 535 £37.665 536.062.514
= |Shpenzime konsum| dhe amortizimi
= |Shpenrimn b8 tjera shfrytBrimiliens 508 507 653 502 615 618510 B23 808, L 00 K22 AAF,L53.654, L T2.L30...| 53220155 231790352
= |[Zhpenzime LE tpera shirylEzimi “penaliteto” {£57) 9250, 257 15,258,917
> |7H ardhura ti tjera — 483,669,174 37902617
1 T@ ardhura fga njesia ckonomike ku ka interesa pjesemarrese [paragitur vepmas e
_. |ardhurat nga njgsite ekanamike brenda grupitf
¥ Te ardhurra ngat investimet dhe huate 2 tjers pject @ Skiveve aldigjata (paraqitur vagrmas i 3
& To.038.821 105,695,993
ardhurat nga nfSche ekonomike brenda grupit] gy
3 Pnteresa LB arkElueskmao dbe té ardhora 18 tjers té npjashimes iparzoitur vermas té ardhurst e
J bl i = 11,835,128 14,324,342
rniga n|esite eknnomike branda pruplt] 7es7:7
4 Té ardhurs 18 Gers 18 shfrytzimit e, sy mis 82,815,225 I BHA2HT |
5 Te ardhura 18 flerz 18 chirytdzimit (731} 390,000,030 440,000,000
=|ZhwlerEsimi | aktluevs financlare dhe investimese francare 1 mbajiora si oklive afatshhurics =
»|Shpenzime financiare 27.570.210 104 234 587
1 Shganzima interest dhe shpenzime tié ngiashms {paragilor vegmas shpenzimst pér to
S ’ ! 2.809.274 2,597,408
___ |paEuac tek nigsile skonomiks breadasrumitkoest o FO i B s i
1 Shpanzime i {jera financiara "kembimi valutor®  szs) 24,660,934 101.637.170 |
= |Pjesa e fitimit humbles nga plestmarret
= | Fitimifhumbja para tatimit - 53g91z.4%3 711,696,612
> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
1 Shpendimiakoual i atimit mbi fitinin (s E E
2 Shpeneimi i Latim filimit e shtyri
3 Pjesa e batim filimil k& pissEmarjeve
| = [FEmifhumbla g witic - 53E.913.4393 712,606,612
= |Fittmifhumbja pér: e a
Fronarst & njdslse ekonomikes mems - 5
Interesat jo-kontrolluese
Pasgyra e t& Ardhurave Glithépérfshirése
Mr, ___ Pershkrimi i n!nmnntﬁvc WITI 2016 VT 2015
o o e o e = e s e o e S e —_——a— — i e ——— — - —— ]

-

Fitimifhuembja = vilid

g

_|Diterenca {+/-] nga parkthimi i monadhas ne veprimiar t& huaja

Tiz ardnura 18 ilere githiéperichirdce pirvitin

Diferanca g+{-| ngari ujgl};_lml i aktiveva sfatajata materjale

__________ jvave financlare t& mbajtura pir shitis

Plegpaka ar I_1ur=we EI he_glal-;higgg&a_gjggmarriet

W

Totzliité srdburave té tigra giithépérfshirésa odr vitin

W

Iotalii b ardhurave giithBperfahirgse pir vitln

W

Totaliité ardhurave/humbjeve glith#osrfshiréss abr:

Fronarét @ nigsicl sbanomike mime

nlroliuEse




as fluksit t& Miseteve Monetare {m a direkta}.
IR = o e PErshkrlml e R o winioie | VITI 2015 |
> [Fluksi I mfeteve monetare ngaf{pErdarer nélaktivitetin e shfrytézimit 2.535.14% |- 13.209.676
T arkEtuara nga tE drejtat e arkétueshme 51.795.575 13014714
Te arketuara nga '..wau‘rlmtarla e shifpytaimit = 3,864 504 247,794,854
T arkituara nga-'.;'v-u-[:lr-im'.aria "mjete monetare nga shiesi® S ] ) ::'I-_[._“*_:'.:I__Elflﬁf_tlm __ﬂJSI_I;I___I'_'IUEI.EIEIEI
Tié paguwara piir detyrimet @ papueshma dha datyrime nnfa_;:punc:-:uj.ﬁdsll}e - 3au.-:ﬁ'3.az - lliISE.ETJIfIE.BJ{I
Pagesa o thara BB e e e R e o 63.213 06T |- 71.646,494
MMjate monetare (& gleneruara npa aktiviteti i shfrgtEzimit - 109171 |- 50,706
Intaras | paguar - 109.171 |- 50,706
Tatirn [itirn i paguar =
Ijete monetare neto nga(pErdorur nd) aktlvitetin e shirytezimie i
= |Fluksi | mjeteve manetare npga/{pErdorur né) aktivitetin o investimit - 31554843 |. 1ER.B17
Fara neto L@ pirdomra pér Blerjen e filialewe § . . Y
Fare neto té arkétuara nga shitfa e fillaleve Y RS S
Fagésa pEr blarje alggit:lli;llé;l.é.:.dulgjuia makerjale
Arkiitime nga shitja e aktivave sfatgjats matariale Y |
Pageca par olerfen @ Investimava té tlera AT [
Arkitime nga shit]a e investimeve 18 ters
Dividentd 1 arkiitiar
Pagesa per shpenzime 8 tjera financiare - 35543-'.1. =LF:.FH1T
Mjete manetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitatin e investimit
»|Fluksl | mjeteve monetare ngaf{pérdarur nk] aktivitetin e financimit 85,991 30444
Arkatirme r'.-ga emetlrr;ulll E;;talit akeioner
drkatime nga emetimi i aksioneve b8 pdrdorura 5i kolotors!
nl-l|ua 14 arketirara _ Lo
Inseres te arketuara 5 - ) d6.431 I I“-I“:';II:II.IEI-:-'I.-‘-.{-
; Pagesa & kpstove L8 ransaksionit qf fidhen me Bredibé dhe huati
Rlbleria e aksinneve te vetz >
(757 iﬁagusae aksloneve té perdarura =) kofataral -
e o T e = —
Fagase 2 datyrimaewe ti gerase financiore
Pagesa tetjera ne veprimtarite financlare
Inl;r;:r;:_-:;i.!:;:.:lguar I P R b Sl e I 49560 ]
N Cividente i paguar
I'.uj;lz monetare neto ngaf [pérdorur né} aktivitetin e financimit -
Rritja/(rdnje] neto n& mjete menetare dhe ekujvalentd té mjateve manetare
djote monetare dhe ekujyalenti 12 mjeteve manetare mé 01 lanar I 4.534.46% 18.153.024
Efekdd | luhatjeve 18 kursit 18 kembimit 18 mjeteve monetars ]
b jere monetare dhe ekujvalantd té mjeteve monetare mé 31 Dhietor 3 451.5E7 4,534,444

PER DEEITINIY E SHOQERISE
MlirDASHI

HARTLIES! | PASOYRAVE EINANCIARE
Avdi




FORMULAR I DEKLARIMIT
PAGESES SE TATIMIT MBI F

DHE Mumri i Vendnsj + BN |
3 I sjes er Dokumentil (NYID
[TIRITM {v'atem o pendarie: Zuiter) i !

L
|G * |2 Perivdba wiimore
o

r L3 Muzard Szl

Emri Treptar | Personil te Tatueshem;
Emri Mbicmri i Persoril Fieil:
Adresa:

ChiletiyKomona/Breihd:

Wuomri Telelunit;

@5&:__ F[*. Ti-A
Mumri Ideofiftkues i Personit éo Tatueshen (SIPT): (A JE18L 154700

{4} E:_Lﬂd}ﬂ ?_i|*.-;;_i|.1Lﬂ.r=

{5) '

(o} Lagjja ne3 Brupa Eenatia
Durres, Durres, Durees.

)]

i nza infanracinnl | Qi SHE jo i plne e be adrdior

Te graizecrar dhe slipenginer

{559 Te ardlorai

(111) Ehpenzime

(1) Alipenzinel e paebritshme
Nezulret

(13/14)  Humhbja

(1516  Fitieni

117} Humbje & mbariur

{18} Fitimi | taiveshem netn {146-1

(1% Tatim fitingg s shikullen antimaore
(200 Torm 1o nee pergindjc to Hera
(1Y Tadimn Fidimi (194200
(2X) Tntim fitimi | shryre

(23} Tadim Fitlmi § detvrueshim pir th

Liogarije o rezaltanit

TE ushirimid Talimnore
1l E oy ] A S, T SR
Hl 1,105,600 e | RN
il +11463,059
n3 £18.413.452 | 2740441
5 "% Q
[REN]
i
2 TiE) o

Liagvariiia o tatier fTikends

standarte iy i
) =
.;'.I |:|
F -:
I pAgUAE = 0
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SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPFTARE Sha.
J 51811547 D

Pasayra e t& Ardhurave

Fasgyra nr.2

ME 000/ Leké
AMEES STATISTIKOR
TE ARDHURA dreri] Kodi 1 \iti 2016 | vier 2015
2 e o] Jogetiss | statesbor L]
"1[Shitje giithsej {a+b+c) 70 11100] 70.286 | 179.336
3] |Té erdhura nga shitja'e Produkteveteveta S 11101
b) [Téerdhura ngashitjs e Shérbimeve | 704| 11102 70.281 | 171321 |
c) [TéardhurangashiieeMallave | 08| 11103 g 3:}15
| =2 Te ardhura nga shitje té tjera {a+b+c) 708 11104 §.173 5.260
E.',] L T LSS =l 7081 111041 4,173 5.256
b) |Komisione jreardhurapga interesat) | 7082 111042) e a
4:] Transport pér té teret | e 1 114}:.13 --------- ==y
5 Ndryshimet ng Inve‘ntarin E_Fruduhteve té 5 Sl ! I
gatshme dhe prodhimeve né proces
e 112011
Paksime (-} 5 =5 T s || DA e
Frodhime pér gellimet e veta t& ndérmarjes dhe
4| per kapital: 7 R i :
_____ Mgz i cili prodhim [ akliviteteve afatgjata 11301
| 5|Té ardhura nga grandet (Subvencione) 73 11400( 390.000 | 440.000
E TE tjera 7B1,751...... 115000 102.319 | 150.759
| 7|Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 = -
1) |Totaliité ardhurave | = [1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11200| 566.778 | 775,355

P&r Drejtimin & Shogérisé
llir DASHI




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
161811547 D

Pasqgyra e Shoenzimeve

Pasgyra nr.3

Me 00D/ Lake
ANEKS STATISTIEOR
SHEENZIME Mumeri i Kodi Vi
e : tl 2016 Viti 2015
£ L e e e e B e e A ——oeJlogErisE | stotastikor | __ | _ __ =
1|Blerje,shpenzime [a+/-b+c=/-d+a) 60 12100 89,9431 181.504
2] |Blerje/shpenzime matarjale dhe materjale t& tjera G01+602 12101 41,754 61.659
b) [Mdryshimiigjendjeve t& Materjaleve (+/-) 12102
¢] [Mallraté blera G5, 12103 48,187 119.845
d} |Mdeyshimi | EJEHd]Eve té-Mallrave (+/-] 12104
g)] |3hpenzime pér shérhime BO5/2 12105
2|5hpenzime pér personelin {a+h) B4 12200 400.033 415.172
a} |Pagat e Personelit Bl 12201 342.534 355.502
b] [Shpenzimet pér sigshogérore dhe shEndetsore B4 12202 57.498 BO.GT0
3|Amortizimet dhe zhvlersimet GE 12300 562.084 B36.062
4! Shérbimet nga té tretet (a+b+crd+e+f+g+h+i+j+lctl+m+n) Bl 12400 53.605 353,604
a) |Shérbime nga nén-kontraktorét 12401
b)) [Trajtime té pérgjithshme EL1 12402 175 341
€] |Qers €13 12403
d} |Mirmbajtje dhe riparime €15 12404 a4 5537
g] |Shpenzime pér siguracione £18 12405 109 255
fi |Eérklme e studime £17 12406
gl |Shérbime té tjera+kosto bileta G18 12407 17116 0571
h) |Shpenzime pér koncesicne patenda dhe licenca 623 12408 5D 147
i} |Shpenzime pér publicitet , reklama 24 12405 3 E20
lit _|trasferime ,udhtim e djeta 625 12410f 4,776 5976 |
k) |Shpenzime postare e telekomunikacioni 626 12411 B0 1.407
[} |shpeanzime transporti BZ7 12412 8.635 12,1433
PEr Blarje 27l 124121
P&r Shitje 6272 125122 B.635 12,143 |
m) |Shpenzime pér shérbime bankare 628 12413 163 13451_:
n) |Shpenzime t& tjera 606,518,557 12414] 21797 255,453 |
&|Tatime dhe Taksa [a+b+c+d) 63 12500) 29 1.670
a) |Taksa dhe tarifa doganore f32 12501 =
b} |akeiza 633 12502
c) |Taksz dhe tarifa vendore 34 12503 29 1670
d] |Taksat e regjistrimit dhe tatime té tjara BI54A38 12504 - =
{Totali | Shpenzimeve [Is{1+2+34845) 12000 1.105.592 1.488.052
INFORMATE: Vitl 2016 | Vitl 2015
1|{Murmeri mesatarité punésuarve 14000 1.092 1,126
2 Euestlmet 15000 89,9149 89,919
al |shtimiiaseteve fikse 15001
Niga t& cllat asete té reja 150011 |
b) [Paksimiiaseteve fikse 15002
Ngn LE cilat shitjst e as2te egzistusse 150021
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SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
JEIB115347 D Pasgyra nr.4

Pasgyra e ndarjes sé t& ardhurave sipas aktiviteteve,
ME 000/ Leke

AKTIVITETI Te ard_hl._lra _ru;a
e o | aktiviteti
[ | Tegt T e e 2 R
2|Tegti Tregti ushgimore,pile
3| Tegti | Tregti materjale ndértimi
A|Tegti Tregtl cigaresh
5|Tegti Tregti artikuj industrizl
IIIIIIIII é IE.E“ Farmaci-
7 [Tegti Eksport mallrash
& |Tegti LT e e e e e
I Totali i 1€ ardhurave nga tregtia -
g |Ndertim Mdertim banesa
10]Ndertim Ndertim pune publike
T ilNdertim Ndértime t& tiera
Il {Totali | t& ardhurave nga ndértimi -
1Z|Prodhim 'Eks part prodhime L8 ndryshme
13|Prodhlm  |Fasontéedollefl
i&[Prodhim _ |Prodhime materjale ndertimi
15| Prodhim Prodhime ushgimore
16| Prodhim Prodhime pije zlkolike, etj
"""" i7|Prodhim Prodhime enargjie
“i&|Prodhim Prodhime hidrokarbure
1a|Prodhim Prodhime té tiera
1} Totall | te ardhurave nga prodhimi =
20|Transport Trnn;pnrt mallrash 5,648
21(Transport  |Transport malll nderkombEtare
72 |Transport. . | ansportugha@resh . . .« . . 0 o 4631
23 |Transport _ |Transport udhélarésh nderkombataré
I Totali 1 t€ ardhurave nga trnsportll 70.280
24|sherbirme shérbim financiar
25 5herbime Siguracionse
26|5herbime Shirbim mjeksore
----- 27|Sherbime Bar restorant
28 [Sherbime  |Hotelerl
39[Sherbime |lojrafatl
30|5herbime  |Veprimtari t& |2vizies
31|sherbime Telekamunizacion
32 |Sherbime Eksport shérbimesh t& ndryshme
15 |Sherbime Prafesione %8 lira
34 |5herbime Shérbirme 1 tjera
v Totall T t& ardhurave nga shérbimet -
= AL IV EY] 70.250 |
MNumeri 1 te
I:FI_pEn-ﬁfu-a.iﬂfEE'a.—rls’h—thEEi—tEEiql-s'f.f-ﬂﬂﬂﬂ- ------- -.’.—"FPEEEHF'H:.E._F
Me pagé derl nit 22,000 lek
\ie pagé nga 22,001 deri né 30,000 1gke 574
hie pags nga 30.001 deri né 66.500 laké 102
e pags nga 60,501 deri né 97.030 [eke 7
fe papd mé 1€ Tartd ¢e 97.030 leki _
= Totall- -, o 1.092 |
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SHOOERIA HEKURUDHA SHOIPTARE Sha. Pasgyra nr.5
JB1811547 D

INVEMTARI | LEndéve té pare,mallra,produkte té gateshme dhe prodhim né proces.
Gjendje 31.12,2016

Mr. Artikulll M]/n | Sasia | Kosto | Viera {né lekg)
T e S S T[T B raanEaEen)|
T L - - 3.599.507
3{Produkte t& getéshme : 3 52.478.637
) AlProghime né proces - - 5.850.013
5 Glleta Transport! udhitard - - 2,402 524
e S Sy Sy et e e s
[ e e e
d
H -
s e i
Shuma 282, E81.504
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SHOOQERIA HEKLRUDHA SHOIPTARE sha,

Pasgyra nr.7

JG1813547 0
Mr. Liaji | automjetit Kapaclteti Targa Viera (e ek
ifRumenre T Siivende] TRIAEl - 3ovspi0]
_2|Foristrade £+]1 vende A4 TIE AN 1,655,000
3| Autoveturs 3+1vande| TR 0583 F AS 95,000
IIIIIII Al Autovelure: 321 vende B4 D52 AS 2,395,000
S|Autoveburs Benz 4+]1 yvande AA 142 AG 931 800
B Autoveture Lancs A4+]1 vende DR 0O-74 C 424,405
7|Great Woll kamioncine | DR 37-43E 1. 10,000
&|Great Woll kamionzing DR 37-45E 1.100.000
o Greal Wholl kamioncine A i DR 37-41E 1.100.000
10| Minibuz E+lvende| DR73-55E 1.900,000
AiMinlbyz E+lvende DR 73-81E 1.900.000
12 |Minibuz E+1 vende DRFI-GOE( ~ 1.000,000
13{Mikrabuz +1 vende DRal-11D 1.727.250
14fMikrobuzi 2+1 vende DRGO-35 D) 1,734,500
15|Mikrobuz| grivende| PG29-16B|  1.785510
1a I:'.:.:l'll'!_nil;‘;-nﬁm' Ford | D E1-F3 D 4332132
17 |Kamiocncine Ford DR 64-22 B 4,332,132
12|Kamlongine Ford LR B4-30 B 4.824.63L
13|Kamioncine | L& 5E-75 A 1.103.543
. 20[Kamioncine DR 09-75 D 1.103.643
Z1|Kamioncine | FR D3-8E L.103.643
22|Kamioncine FRO3-27C 1.103.643
23|Kamioncine DR £1-46 [ 1.063.752
id|kamioncine DR 43-57 D 1.063.752
25| Kamioncing DR 43-61 0 1.063.752
i6[Kamioncine DR 41-47 D 1.063.752
27 |Kamioncine : DR 45-84 [y 1.063.752
28[Kamian AT ORGS.020  ESE3TS)
_29Trafler - OR 7B-37B 3.723.133
30{Ving hekurudhor rruger DR £8-36 8 20305582
31 Winc hekuredhor rrugor ARGLTEREl 155647522 |
AZ{karrooficing e re 23.155.124
33 Eskavator me goma DR 02-36 T 4.230.527
34 Eskavator Atlas DR 40-51 E A 400000
35iMakina universale MTIV 113.257.E58
_3aiEskmvator Kolmar DR 5E-G3 B 10624 418
37 |radrome Katerpillar D 73-39 B 14.006.39%
SSESkaEtor e zinzhire 23.,597.093
3% Yeiure Tuoristrade E+1 vende SO 84T AG 1.247. 687
4oiFord - 2.5 Lan DR 62-28 T 5560432
__41|Vinxh piru 825,000
Shura 293.393.097

Pér Drejtimin e Shonérise

Iir BFASHI

Al




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
161811547 I

Pasgyra nr.B8

Inventari i giendjeve t& llogarive bankare. G].31.12,2016

e | Ermwertiond i Bankss | SUPJekt (njésia) Numri logarisé|—Sneme monedh e Husj | Shuma né
| Sl =, " EE S s e ) CR —memede EURO_ | USD | CHF | 000/flekE

M‘nned he né lekb = e I O | [ S

A [T | HeH qender | T L i R e 5]
e [T Njg-malie | Eiaggsaas| T L]
3lgkToures | N.B-Udhetar | SRRl s e T e 851 |
JHBKTDurres - [NiSHML T DR RO | . 47
5|BKT Durrés e MEBMIH | 404010059 288
_6|Raiffelsen Bank Durrés _|HsH gender | S0 [ P e W e o |
__7|Raiffeisen Bank Durrés INGB-Mallit | Ussaasezers| || 2]
... B|Raiffeisen Bank Durrés | [N[B-Udhetar | " oodgisapag| T
o|Raiffeisen Bank Durrés  [NjBmMH | 0,020000224 BRI [T e . 726 |
10| Raiffeisen Bank Durrés NisHML | ooooloosere| | [T 7]
_11|Benka Credins Durrés  |HSH gender | L T P e S o
_12|sankaCredins Durrgs INGSHML | 346483 | s i -
13|Saciete Generale Durres  [NiBMalit | igssmal ]
##d |Procredit Bank Durrés [WsHgender | z03294s40001f [T ]
#eplibenk HsHgender | o.oooogsere00) | bt S
#ilalphaBank HSHgender | et gl L o ] [l e 3]
#fVeneto Bank HSHgender | " ot Lo Y (O O | =7
se|UnionBank " [HSHgender | 120433585 030.016) [T 1
wi |Tirana Bank Durrds —|HSHgender | | gosbososer) ] 333
it (Intesa Sanpaulz Bank H5H gender 57345035303 1
Shuma né lekE 2,516
Monedhe e huaj (valut) Subjekti HSH Numeri llogarise EURD usD CHF | 000/leké
1lBKTDur@s, HSHgender | 404000432 zsaal [ | a
L 2/BkTDurrgs  |HsHgender | .....acdo00az2f T 3,37
.. 3|BKT Durrés MpEMalle ] 514275043 3912,27 525
AlBkTDumss CliNpeM) T T Rt e R
A e O S | (NBwa) aodot0058) | sp.zaf e 6
. BlexTTiane HeHgender . ). . . 4pappzags| | 49,05 e 6|
. 7|Raiffeisen Bank Durrés  [HSHgender |7 (Y leb T o | BRRRT i IR G S i q
_B|Raiffelsen Bank Durrés —INjB-Mallit | Ssopgsreys . cwes b o]
. 5|Societe Generale Durrss _[Nj.B-Mallit e, 1409062] 170483] T
10|UnionBank HSHgender | 170433.585.030127| . T Y| ) s ‘]
_MvenetoBank  [HSHgender | NS i ) N 2|
12|Fibank " IHsHgender | o:ousso.0n] - esedl ] -1]
C1zlalphagank HSH qender T | R W 3|
lalintesaSanpaula Bank  [HSHgender | 57345035301) o R T P 0
" Y5 |irbesa Seripaule Bank H5H qender 57345035304 34,29 5
----- Shuma monedh e huaj 5,755,891 ag, 27 3,37 791
TOTALI BE.7E5 91 59,27 3,37 3.307
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31 Dhjetor 2016

Bilaoci
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(ng mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Bilanci pér periudhién ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

~ Né0p)eki
LA 207 6= A0 =
= : AKTIVET Shenime FLAZ20T8 . IFA220IT
1 | ARTIVET AFATSHKURTRA | [
_Aktive Monelare i l 3492 | _4.534
| Alaive € fjera financiare afaishurtra ! i 3.377
Eérkesa 1€ arketueshme A s l PR 5 J.817
~ Kérkess 1€ fern i€ arkenieshme fi | 267832 260122
| Inventari PRl 282,881 265.531
| Parapugrisnet dhe shpenzimet @ shiyra | &l
i Totali | Aktiveve Alaishkurtra (1) f 550 547 | 530,581
|
1 | AKTIVET AFATGJATA |
| Aktive alalgiale malerale I 2 B5.040.118 86.151.596
Tatall i altiveve afatgjata (1T} | 85.640.118 | e e
TOTALLIAKTIVEVE (1+11] | B6.199.659 | g6.601.177
DETYRIMET DHE KAPITALI
I | DETYRIMET AFATSHEURTRA |
| Huaté dhe parapagimet i
ra Té pagueshune ndaj fumitorve | 12 442,330 A3H.A06
T& pagueshme LE tjera I 16 135.373 | D3.050
Tatirn fitimi 1% i :
(zrante dhe 1€ ardhuera tf shiva | 15 567375 373963
| Totuli i detyrimeve afatshkurtra (I} | 1.145. 104 | [.113.559
m | DETYRIMET AFATGJATA l
| Huate afergiata - . 935,641 918.267
| Huamacrje 1E ter altpioty [ 736.447 737.970
e e e 237250  2w1.2%0
| Grantet dhe & ardhura (e shivoa | 15
| Totali i detyrimeve afatgjata (11) | 1909338 | 1.B93.487
111 KAPITALI I |
Kapilali aksionil | 8 | 52378473 52378473
| Rezerva T 34.737.504 | 35136384
| Fitimet & mbertura [ | 1219578 : EM
Filtmet e pashpérndaca | ~ [4,651.463) 3,938, 768)
il Mitlmibjay.e vilt fmancns i o (538.913) | (712.697)
Totall | kapitalit (111} | 83.145.217 83.684.131
TOTALI DETYRIMEVE DHIE |
KAPITALLIT (I+11-110) | i B 199,050 86,601,177

E ]



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyvllur mé 31 Dhjetor 2016

(n€ mijéra lekd, pérvecse kur specifikohel ndryshe)

Pasgyra Fitim'Humbje pér perludhen ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 20016

_ NE 000ekE
Sassea B Shinime | i 016300272006 | BLAUA015-3142/2013
Shitjet (7041,7042,703.705) 70,284 | - 179,336
t€ ardhura t€ tjern nge
veprimiaria o shirezimit AN 492 595,019
| Totaliite ardhurave | | 566.778 755.355
! T _
Kosta ¢ punés (641,644,648) | > 402,175 417347
Amortizime dhe zhvleresimir =
{EEL6E L3, 6EL/E) =0 525638 526082
Fitime (humbjet) nga kursi i ' !
kEmbimii [666) i 24 G61 101,637
Shpenzime & tiera 153217 433,004 |
Totali 1 shpenzimeve 1, HI5.691 1,458,052
Fitimd apo umb]a oo
veprimtaria kryesore (538,913) (712,697}
Shperime [oanciare
(657,628,661 638) ) 12,6235 19255
Shpepeime e e
| (681 difer.amor.rivli.me parivie). 308 B39 0L 314
| Té ardhura financiare | |
Totall | té ardlwrave dhe
shpeozimeve financiare 411 464 425,578
| |
Fitim (humbje)} per efekt fiscal |
{538,913 - 408,12 {127,449) | (27,119}
|
Shpenzimet & tatim fitimic i - o
Fitimi (humbjec) neto e vitit
finauciar (538,013} | (T12.697)




HEKURIUDHA SHQIPTARE SHA
shémme pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
{n¢ mijéra lcke, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

A-T Informacion | pipejitshim,

I. Kuadri figjor: Ligi or.9228 de 2904, 2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasgyral Financire®

2. Kuadr kontebél i aplilouar: Standartet kombétare (& konlabilitelil ng Shaipéri (SEK2).

2. Bazu ¢ pregatitjcs 3¢ PEITE drejial dhe delvrimet ¢ konstatuara (S5E1).

4, Parimet dhe karakleristikat cil@sore t& pérdorura pér harmimin e P'F [SKEL).

Shogérin “Hekurudha Shqiptare sha Trurrés™ €shig krijuar si shugerd anonime me urdher (8 ish
Ministria Ekanomise dlhe Privalizimit me or 15, date 15.11.2000 (MZHETTS) , dhe regjistruar si
person juridik né repjistrin tregtar me vendim o Givkates s€ Bredhit Tirand me ar.24830 daté
18.12.2000, Themelees 1 shoqérisé gshié akdoner 1 vetém Ministria e Zhvillimit Ekonomik
Turizmil | Treglisé, dhe Sipfrmarjes, HSH Eshed regjistrear né organin talimer g Dursés dhe
mban MIFT-in | 61811547 D.

Yeprimlana e saj rmegullohet sipas dispozitave pErkatése & Ligiit nr. 9901 date [4.04 2008, “Pér
tregtaret dhe shoqérité fregetare (me ndryshimed e pfsuara)” s dhe nga statuti dhe legjislacioni
shoiptar me [ugl.

Objekii § veprimtarisé;
Transporti hekurudhor § ndh@arve, 1 malleave dhe npackim shkarkimi @ Lyre.

Kapitali thenelray,

Kapirali themelar (1 nénshkroor) éshig 52378473 mijé lekE, 1 nderé né 52378473 aksione me
vler? nominale 1 aksion i barabart® me 1000 leké Eshté shogéi me kapital 1005 sltetéror e
perfagisuar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik | Toreamit | Treglise dbe SipErmarjes.

Sefia: Lagja 3, Ruga “Skénderbej” DURRES.

Yende (8 Gera 1€ ushinimil akbivilell,

[Durrds Lonr.3 SkEnderhej,

Duirrds Lo, 13 Plazh,

HE1 éshiE e orgonizunr me katér njési (filjale) dhe HSH “gendEr™.

Kishill Mbilkgyris péroghet npa;
£, Umela Zonja (Mubametajd krvctare

Zj.Marsela Berjand anfacs
2, Thenas Xhillar L
2. Klodias Mene —

#i, Uraita Milo =

Zj. Olijama Il -

PErfagEsuesi ligjor i shogBrisé Ehié z.1lir DA SHI

MNumri i punonjEsve mesetarisht pér vitin 2016 Eshig 1.092 ndérsa né vitin 2013 ka qené 1.126.

Boza e Pregatitjes,

a) MIESIA Ckonomike Raportuese ka mbajtur nf llogarité e suj aktivet pasivet, dhe
transaksionet ckonomike 18 veta

i) VIITMEERLA e veprimiarizé ekonomixs (¢ myésise sond raporiiese £5hie & siruroer duke
mos patur né plan os: nevojé ndérprerjen e aktivitedt t2 saj.

¢} KOMPESIMI midis njé aktivi dhe njg pasivi nuk ka |, ndécsa midis (8 acdburave dhe
shpenzimeve ka velém a8 rastel gF lejohen nga SKE

d) KUFTLUESHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare éshié realizear né masén e plolg per (€ gens
L& gurlé dhe (€ kuplueshme pér pérdorues 12 jashiém g& keng njohuri 1€ pérgjthshme dhe
t¢ mjafiucshme né fushin ¢ kontabilitetit,

g} MATERIAIITETT &shté vlersuar nga ana ¢ jong dhe né bazé 8 1) PTF "pusgyrat
financiare” jane hertuer vetfm pér 7éra materiale.

[I BESUESIIMERIA pér harlimin e pasyyrave financiure éshig e siruruar pesd aok La

gohime motenale duke zhatuar parimet ¢ mépnshtme:



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat [nanciare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(nd mijéra lekg, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

= Parimin e paregitjes me hesnikésd

- Purimin & pémparsisE s& pérmbajijes ckonomike mbi formen ligjore,

- Parimin ¢ paanshmmerise pe asnjé influcncim 2 g&llimshém.

= Panmin € maturisé pa optimizém & tepruar.

- Panmin ¢ plotésisé duke paragitur njé pamje té vErtetd e td drejt 14 T,
Parimin € qéndrusshmerisé pér i mos ndreshuar politikat @ metodat
kontebil
Parimin ¢ krihasueshmérisg dulee sigumuar krahasimin midiz dy periudhave.

ot kontabiéle,

Pasqyrat linanciere jané pregatitur nd perputhje me Ligjil Nr. 9928 dalE 290420804 “PEr
Konlabilitetin dhe Pasgyrat Financiare” dhe kuadri kontabEl § aplikuar Eshté né perpuilje me
Standardet Kombétare (€ Konlabilitetilf SKEZ),

K&lo pasgym fnunciere jang pregatimr mbi bazén e« kostos historike pérveg vlerave monetare i
junE stpas vierfs 86 drejid Pasgyre [inanciare jang paragitor of Ické qf 8shité dhe monedho
funksionale ¢ shogérise. Pregatitja e pasgyrave finunciare kérkon gf menuxhimi (2 bEjE gjvkime,
vleresime dhe supozime q€ ndikojng n€ sbatimin ¢ politikeve dhe né shumat e raporuaca L&
aktiveve, delyrimeve, € ardhurave dhe shpenzimeve. Rezaltatel akivale mund 1€ ndryshojné nga
ko vlercsime. Vieresimet dhe supozimel « néakuptoara jent rishikuar ne vazhdiméss,

Rishikimet e vleresimeve konlubel njihen né perindhen né 18 cilén héher rishikiti dhe jo ne
relrospektivi. NE veganti, informacioni mbi fusha (8 rEndésishme (& pusipurisg 58 vieresimit dhe
gjykimit kritik né pérputhie me pelilikal kontubEl g8 kuné efekiet mé domethEndse né slmat &
njohurs 1€ pasqyrol Onenciere.

Pérmbledhje e polldlnve kontabel

Politikat kontabéle (¢ dhne mé poshtE jang aplilyar g& nga 01.01,2006 dhe jané né pérputhie me
parimel buzé 1€ pErshkruara nE Ligjin nr. 9228 “ Pér konlabililetin dbhe pasgyrel Gnanciare” si dhe
Stendarte: Komhbétare 1€ Kontabilitesit (SEE) 18 miratuars npa Késhilll Kambétar § Kontabiliteri,
PEr pErcaktimin ¢ koslos s& invenlareve Eshié zgjadhur metoda “FIFC hyrje e packdalje ¢ paré
(SEXA4)VerEsimi fillestar | njE elermentl tf AAM g# plolfson knterst pér nichje =i aktiv nd
hilanc EsitE vlersuar e kosto (SKE 5;11) Akriveve afatgjate materiale paragiten me kosion e
Lyre historike. ShogEra pér k&té vit nuk ka rivierésunr akivel afatnjata materiale (AAM).

Transuksionet né monedhe ti hual, Transaksionet né monedhE (8 huwj jong kémbyer me kurain
2 kEmbimit 2 datds =& transaksionit. Aktivet dhe deryrimet monetare né monedhé 1€ hogj jang
kthyer me kursin & kémbimit né mbyilje t& vitil. Diferencat nga kursi 1 kEmbimit jang 2 njnhura
né pasqyren € fitimil nE rezultol neto 8 kembimit. Aktivet dhe detyrimet jo monelare né
monedhe 1€ huej gé jané paragitur me kosto histodke jang kihyer me kursin e kEmbimit t= datés
transaksionit.Aktivet dhe detvrimet jo monetore né monedhd 18 huaj ge jang paragitor me vierd
tregu juné kthyer me kursin o datés ke &lité peroakivar viems e leegut,

Normat e kémbimit (lek pér monedhé ¢ huej) pir monedhat kryesore mé 31 Dhjetor 2016 dhe
31 Dhjetor 2015 jané s mE pozhis;

31 Dilijetor 2016 31 Dhijetor 20015
1 ELIR 13323 137.28
1ush 12R.17 12579

Instrumentat fimanclare,

Instrumentar financiare jo-derivative pérfshimé investimet nE letra me vlerE 8 kapitalit, ng
llograri 1 arkétueshme dhe t€ tjera 6 arketuesline, mjsle monelare 18 arke dhe 38 banke, kredi
dhe lua, llogar 8 pagneshme dlie 1€ fjere 18 pagueshme. M2 31 Dhjstor 2016 dhe 31 Dhjetor
2015 nuk ko insirurnenta Onanciare denvetive,



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare p&r vitin mbyllur mé 31 Dhyetor 2016

{né mijéra leké, pErvecse kur specifikohet ndryshe)

Permbledhje e politikave kantahél [vazhdim}.

Asetet financiare jjané matur fillimisht me vlerén ¢ drejid dubee shivar kostol ¢ iransaksiont g
jang & lidhur direlt me pErvetdsimin e tyre, Njolja né vaghdim ¢ aktiveve finunciore jo
derivelive pérshknuihel 51 mE poshiE.

Mjetet monetare né arke dhe né hanké pérfshijné tepricat né para. Overdrafiel e ipopueshme me
kiskest dhe gf formojné pjesé integrale né adminisieimin ¢ mjeteve monctare (& shogensé, pér
gellime t8 pasgyrEs 58 fluksit 18 orkés. Regjistimi kontobé] pér € ardhorat financiare dhe
chpenzimel &l sqaimar né shénimin & méposlitém.

Instrumentat financiare pir shogiri t€ lidhura.

Shogéri @ lidmra jang ato entitete né 1€ cilat ne kemi influcnce sinjifilkative, por nuk kem:
kontoll ;mbi politikal ffnanciare dhe operative.

Kapitali aksinner,
Eapitali i aksionereve 18 Shogeris€ njihet me vierE nominzle.

Dividentiit,
Divadenlél njihen 51 detyrim pér periudlién né 1€ ciléa ata deklarahen,

Tii tjora,
Aktive 18 tjera financiare meten me koston ¢ amomtizuar duke pérdoroe metoden ¢ interesit
efebiiy dhe duke #beilur Iumbjet nga 2hvlerEsimi,

Aktive afutpjuta muteriale,

Minhja dhe moba,

Zriatl ¢ aktiveve afatgjata materiale paragiten me koston & tyre historike, M@ vitin 2013 5hogéna
kn krver fvleresimin & aktiveve alalgjala materiale i ¢ili Esht€ miretuar nga ena & MAHETTS me
shkresé nr.8504/3 de.17.02.2015,nE zhatim t& secilEs jang kryer veprimet nd kontabilitet {TF) &
vitit 2014 e uedhés 12 administratorit t8 shogérisé me nr.220/1 di.24 03.2015.

Eostot perfshijné shpenzimet gf jang berd direkt "2 atribueshme” per blegen e akiivit
Kostal ¢ aktivie tf nd#rmara nga veré shogéria ,pErfshin koston mulenale dhe 18 fuqgisé puntore, 51
dhe ndonjé Lusto Getdr gf lidket direkt me venien ¢ aktivit né koshle punesi dhe kostot e
cmontimit dhe 1§ zhvendosjes dhe ¢ mogezinimil 8 lyre nd vendndodhjen pérkatEse.
Kosto ¢ Anancimit ng ldhje me blerjen apo ndértimin ¢ aktiveve specilike njibel né pasqyren e &
ardhurave dhe shpenzimeve, me 1€ ndadhur.

Four pjesé 1€ njé 28 8 algiveve afatgjata materiale kane jelE 1€ dobishme 8 ndryshme amo
kontabilizohen zi #8ra & ndryshém (komponenté kryesor) 18 aktiveve afatrjels materiole.

Fitimel dhe humbjet nea shitja e nig zéri 12 aktiveve afatgjate materale vendosen duke krahasuar
t# hiyTat monctare npa shitje me vierén & mbartur 12 aktiveve materizle 18 trupezuara |, dhe njihen
me nelo brenda zérit "t ardhurz 18 tiera™ ne pasgyren e l= ardhorave dhe shpenzimeve,
Kur aktivet e rivlerssuarn shiten sasitd e pérfshira ng rezerven ¢ rivierssimil mnsferohen né
fitimin e mbajrer ndérsa defigiti i rivierésimit njihed nE pasgyedn ¢ 18 ardhurave dhe shpenzimit
té periudhés,

Kostut e mipasshm,

Kostoja e zEvendesimit t8 njE pjese 1E akliveve alatgjala materiale njiben o€ vierén e mbarur &
njé zeri ndse Eshid ¢ nundur gE pérfitme ekonomike 18 andhshme 18 mupEzmara nE pjesE do tE
gackullojng né Shogén dhe kostoja e saj mund 18 vieresohes besueshém. Viera e mbartur e pjeseve
(& zévenddsuara muk njihet,

Kostoju e shirbimeve ditore tf aktiveve afatgjata materiale njibet né pasgyren e 18 ardlurave ¢
shpenzimeve, kur ndedhin.

Anortizini, :
Amortizimi njibel né pasqyvrdn ¢ t& ardhureve dhe shpenrimeve me bazé “me metoden zhritesc™
si pér ndEricsat ,instalime 1€ pérgjithshme makinerité dhe paisjet mjetet & ansporil paisjel &
zyTE: & paisjet kompjuterike dhe aktivet = e me njE norme amertizin sig 8shié shpjeguur me
poshté. Toka dhe punimet né proces nuk amortizohen.



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur m& 31 Dhjetor 2006

{né mijéra lckE, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Mormat ¢ emortizimit pr AAM jand Hogarir mbi bazen e normave teknike (18 peérshiatsiune pér
sistemin lekurudber) gf jané mireloer me vendim t8 Keshillit Mbikayres ne24 de 18, 12 2004,
Mormet & amortizimit g2 jané aplikuar sipas ketij vendimi o8 KEshillit Mhikgyrés jang mE 12 uls
se nornal @ amorlizimil o Oskale » | 8 pereakivera ne Lipin noB438 | daté 28121998 "Pér
tebirmin bt 18 erdhurat".

Altive afatgjata jomateriale,

Tarifat ¢ konsulences die 18 vicresuesve t& pavarur kapitalizohen si gktive afatgjata jomateriale.
Ml gshis bre njé vieresim nése shpenerimel ¢ kirkimit klasifikohen né perpulhje me SME 3 ose
nuk ke njE analize nése ne lidhje me fizibilitetin e tij regtar ose teknologike , dhe né sz kostot
mund 12 maten i€ menyre t& hesneshime,

Amortinimi njihet né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me bozé lineere mbi jetén &
dobishme 18 aktiveve afatgjata jomateriale bga momenti ape data qff ato jang gaci pér pérdorim.
Jeta e dobishme pér aktivet afutpjota jometeriale ng 31122016 &sht& midis 5 dhe 10 weteve po
késhi dhe né vitin 2001.5,3-110 vjet™,

Inventard,

Inventari vleresolel me vierén me 8 ulet midis kostos dhe vierds 8 realizussiune,

Kostoja e inventarit bazober nd koston mesatare (€ pondervar, dhe pérfshin shpenzime
ndodhea gjaté blerjes 58 wventant , koste prodhimi ose kosto transformimi dhe kozlo (€ era 8
lidhura me sjelijen ¢ tyre né kushtet dhe pozicionin ckzistucs.(NE rastin & inventarl 18 prodhoar
dhe prodhimit of proces, kosto peéclshin njg pjesg € cakiuar shpenzimeve 1€ pérgjithshime 1@
prodhimit bazuer né kapaciletin nommal € sktivitetit ).

Vlera e realizueshine neto ERE ¢mimi shitjes 1 vlerdsvar o rjedhién normale 18 bisnesit minus
knstot & finalizimit dhe shpenzimet e shitjes.

Aktivet financiare,

Mjé aktiv tinanciar vleréanhet né gdo daté bilanci pér t€ pércaktuer nése epriston ndonjé treues
per pérkeqésimin e alkdivit.Nj# aktiv financiar konsiderolet pér m pérkeqésuar nése ka evidencé
objektive g tregon se njé vse me shumE nejerje kang patur njé elekl nepativé né flukset e
ardhEshime 18 vierSsuara 1€ aktivit.

Mjé humbje nga pérkeqgesimi e lidhur me njE aktiv financier £ vlergsunr me kosto (& amortizoor,
Hogarilel 51 diference midis vleces s€ mbelur dhe vlecds s8 tazlune 18 fluksesve 12 ardhshme 18
parashikuar t2 skontuar me normen efektive 18 interesit. NjE humbije nge pérkeqesimi 1 njé wkiivi
finunciar (€ mbajlur per shite Hogaritet duke v releruar vlecgs s€ tij ¥ drejeg, Aktivet financiarg
q¢ jang individualisht t& mé&dhenj testohen pér pérkeqésim nE menyre individuale,

Aktivet ¢ mbetura tinencisre vleresohen sé bashlu nE grupe g kang karakieristiba (€ npjashme 1&
crezikud 18 kredisé, T2 piitha humbjet nga pérkeqésimi njiken né pasgyrén ¢ t& andhoreve dhe
shpenzimeve. Cdo bumbije & akumulvar ¢ lidhur me ndonie akliv [oenciar 1€ mbijlur pér shitje e
pjohur me paré né kapital, transfernhet ng pasgyrén ¢ t8 ardhurave dhe shpenzimeve. Njé humbje
nga pérkegésimi stornohel nése slomimi mund 18 ldhet né menyré objektive me njé ngjarje @
ndodhur pas njohjes 58 humbijes nga pérkeqBsimi. PEr gktiver financiare t& matura me kosto t8
gmortizoar dhe oktivel Gnanciare (8 mbajoara peéc shitje g jang latra me vlerg 18 borchit stomimi
njihet né pasgyrén e tf ardhurave dhe shpenzimeve , PEr aktivet finunciame 18 mbayjlura pér shitje
qe juns letra me vlerd 1€ Rapialil slommimi njilel drejipérdeejté né kapital.

Aktivel ju inaocinre,

Wiernt koniabE] (8 ekiiveve jolnanciare (8 Ehogénsg pérveg iventarit dhic akeiveve 18 tatimic 18
shiyrd rishiknhen né qdo daté raportimi pér t8 pErcektuar nése epaston mdonjé tregues pér
pérkeqgisim, Mise eowiston ndonjd wepnes i 6illé ateherd duhet vlergsuar shuma e rikupereeshme
g aletivit. PET cmrin ¢ mire dhe akdivet ¢ poprekshme g& koné jeté @ papdreakmar oge qd nuk jand
gnde 18 patshem pér pérdorim shuma e rikuperueshme vierésohet nE gdo ol raportimi



HEKURUDHA SHOQIFTARE SHA
shémme pér pasqgyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(né€ mijira leké, prvecse kur specifikohel ndryshe)

slmma e rikuperueshme ¢ njé aktivi ose e nié njsie g2 gjeneron para Eshié me e madhja midis
vlergs s& sgj né péedorim dlie vierds s€ saj 1€ drejtf minus kostot ¢ shitjes. Gjaid viersimit (@
vieres né pérdorim ,Nuksel & urdhchme 18 pritshme 8 parasé skontohen ne vlerén e Lvre akiuale
duke pErdorur njé norm skontimi paea tatimit 0f pusqyron vlerBsimel sktuale 18 tregt t8 vierSs
né kohi 1 parass dhe medgel specifilke pér aktivin, Pér géllime 18 testimil 18 pérkeqésimil aklivel
grupohen £€ bashkue nE prupin me 18 vogsl t8 aktiveve g€ gjeneron fukset hyrese (€ parasé t
aktiveve tE tjera ose grpeva t& tjern 1¢ akiiveve { “njesité gt gjencrojné para ™ ),

Nj# humbje nga perkeg@simi njiher ndse viera kontabél & njé wkibd ose njésia e tij gf gjc-u:mn
para n:_|1raln.| shumén e tij L& rikupemeshme t€ parashikuar, Humbjet nga pérkeqésimi njihen né
pasgyrén e @& ardhurave dhe shpenzimeve. Humbjel npy pérkeqesimi & njohure aé lidhje me
njesite ¢ gjenerimit té paca ¢f pérdoren me pacE per i paksuar vierén kontabel 2 cmorit 18 miré @
mund 1’1 jetd ngarkuar njésive dhe me pas pér (8 pakésuar vierén kontebel 18 akliveve (8 tjers (E
njesise (frupi 1 njsive) né ményre pérpjestimore.

Humbjet nge pérkegésimi t8 njohura né perivdhat e meparshme vleresohen né gdo dalE raportimi
P ndanjié tregues g humbia &hlé pakésuur ose nuk egziston me. Mjé humhje nga pérkeqésimi
slornehel pése ka pusur ndryshim né parashikimet e Déra pér 8 pBreakivar shumén e
rikuperucshme. Mji humbje nga pérkeqésimi slumohel ded né musén q& viera kantabél ¢ aldivit
1# mus lejkadojg vlerén kontabél g do (€ ishte pércakmuar ,mimms ghvlerasimin oge amortizimin
M8z mk doté ishie njobur lwmbje nga pérkeqesimi,

PErfitimet e punonjésve,

fontribntet ¢ devpraeshinie o signrineve shogérore dhe shinderisore,

Shogénia paguen vetém kontribute & detyracshme t mgunmw-f: ghondeore ¢ shfndelEsore q& u
sigorojnd péefitime “pensione”  punonjésve pas daljes ng pension.Ceverin shgiptare éshtE
pérgjegjése pér sigurimin & kufirit minimal t& cakmar me ligj pEr pensionet né Shqiperi sipas njié
plani € péreakivar konotributesh pensioni. Kontributet & Shogénsg né plonin o pérfitimit &
pensioneve ngurkohen nE pusgyTen e 1€ erdhurave dhe shpenzimeve ateherd kur ato ndodhin,

Lofe wiefore & DUy,
Shogéria njeh 51 detyrim shuméEn e paskontuer 18 kostove t8 parashikuara fidhur me lgjen vietore
(e pritet i@ pagulet 18 kenobim 18 ehbinil 18 punonjésve per periudhén e pérlunduer.

Proviziomet pév rreziye.

Mj& provizion njihet né goflE == 51 rezultet { njE ngjarje 6 shlwar Shogériz ka njé decyrim aktal
ligjor ose 12 wrthort? g mund 1 viereseber o¢ ményvee € besueshome (dhe Eshig e mundur g nje
fluks dalés pérfitimesh ekonomike do € kérkohet pér t& shlyer deryrimin.

Prowizionet pireakiohen duke skontuar flukset e endbstune 1 pritslune 18 parase me nj# norme
pura latimil g€ pasgyron vieresimel akluale 1 tregt 1€ vlerés né koh& (8 pomsé dhe rmeziget
specifike pér detyrimin.

Riseraekinrin,

Mjé provizion per ristrukturim njihet kur Shogéria ka mirstuar pjé plan € detajuar dhe formmal
ristrukturimi dhe ristruktucimi ka filloar ose éshié shpallur publibdzht PEr kostot ¢ andhshme
aperative nuk logaritet provizion.

Restweerion § frovefiis,

Mé pErputhje me politik#n e publikuor mjedisore 1€ Shogérsg dhe me kérkesat ligjors né fugi,
njé provision pér restaurim truzlli ng lidhje me tokat ¢ ndnmra, dhe shpenzimi pérlatés njihet kur
loka Ez11E ndolur,

Komtratat “onerons”,

Mjg provizien pér koonfratat ¢ onerous njihel kur perfitimel ¢ prilura 18 Shogérise nga afg konlraté
jané mé t& vogla s¢ kostot ¢ pushmangshme pér 18 pErmbushur detymimet ¢ 5aj sipas kontrands,
Provizioni matet zi viend akfuale e méd # wvogliés midis kostos € primor n# rast prishjeje (&
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kontmigs dhe kostos neto & pritur né rast vazhdimi {8 kontratgs. Pérpera krifimit 18 provizionit,
Shogéria njeh gdo humbje nga péckegdsimi 1 aktivove t8 lidhura me st8 kontragd,

Njehja e ti ardhurnve,

Mallrur e shitur,

Té urdhurzt nga shita ¢ mallrave jang manr me vlerén e drejid (8 pagesave 18 arkStuara ose t8
gretueshme , pakésnar me tatimet dhe laksat mbi shitjet dhe mbi fitimin (okeizat , taksat ¢ ogés
, dhe td tjem 1€ npjushme) F€ ardhurar njihen kor rreziqet dhe pérfitimet nga pronésia  jané
translerunr e bleresi arketimi i pagesave dshig { mundshém Jkostot e lidhura dhe kihimi i
mundshém i mealltave mund (& parashikohen ng mEnyté 1€ besueshme nuk ka pjesmarrje 18
métejshme né menaxhimin ¢ mellrave dhe shuma e 8 ardlureve mund 8 matel nE menyre 18
besueshme. Transferimer ¢ rrezigeve dhe 1B pérfitimeve ndryshojng né var@si (B kushteve
specifibe (& konlralés 58 shitjes.

Shérhinrer,

TE erdhuret nga shEbimet ¢ kryer jané njohur si fiim cse humbje né pErpjestim me fazén ¢
perfundimir t¢ ransaksionil ng delén e raportimit, Faza e pérfundimit vierésoher duke i refernar
inspektimeve té punés 2 kryer.

T ardleeral nga qgerafn,

Té ardlmrat nga geraja mbi pronet per investime njihen si fitime ose humbijc ng mémre lingare
pérgyale afalil t&€ gerasd. Incentivat ¢ dhEna giaté alulil 1# gerasé jand njohur 51 njé pjesé inteprale
e 1 ardlwrave totle nga gerdja , perguté efatit 18 qerass.

Shpenchinel operative,
Shpereimmed operative njihen ateherd kur ato ndodhin.

Pupesad e qernse,

Pupresyl minimale 1€ gerasE bErE pEr gerat? financiare jand ndaré ndBrmjet shpenzimil nanciar
dhe paksimit 1# defyrimit ekzistues. Bhperedmi finencier @éshié shpfmderé nE cdo periudhé
pergjatd afafit f qemsé ng ményeé gé 1€ puragesé njE normE tE pandrvshucshme intercsi mbi
tepricEn ¢ mbetur 18 detyrimitPagesat e mundshme (8 germsé kontabilizoben duke shyyrivar
papesil minimale (€ gernsé pérgaté afatit 18 mhetur t8 qerasépasi 1 konfirmohet komrigjimi i
gerasi.

Ti ardhurat dhe shpenzimet financinre,

T ardhurat Onencipre perfshijné 1# ardburat nge interesi 1 balanceve me banicat dhe o ardhurat
nge kEmhimi valutor g€ njihen si fitime ose lnmbje. TE ardhurat nga intercsi njihen mbi baed
ijedbése, duke pliidoroe melodén e inferesil efektiv. Shpenaime! Gnoncisre perfshimé humbjet
nge kémbimi velutor.

Tatimi mbi fitimin,

Tatirni mbi fitimin ose humbjen pér vitin pérfhin lolimin gkiual dhe 218 1€ shivee. Tatimi mbi
[ftimin €shté njohur ng pasgyren e t€ andhureve dhe shpenzimeve pErveg pjesgs gé lidhet me zéra
& njohur drejiptrdrejt né kapital, rast n€ té cilin af njihet né kapital.

Tatirmi - pkmal esht2 fatimi [ pagueshém 1 potshém mbi 18 erdhuratl e telueshme (B vitit,dube
pérdorur normeat tatimore né fugi né datén e hartimit & bilancit dhe gdo regnllim 1 tatimit 18
pazueshim of Hdlye me vitel e kaluera,

Tatimi i shiyre logantet duke pérdorur metodSn ¢ degymimee tE bilaneit,duke sigumar diferencat
e pérkohzhme midis wlerEz 28 mbartur 13 akdiveve dhe detyrimeve pér qellime 12 caportitma
[inanciar die shumave € pérdorura pEr gellime 1atimi. Shume e logantor & tatimit 8 shiyme
barohet nE menyrén ¢ pritur o realizimit ose shiverjes 8 vierés s mbetor 2 aktiveve dhe
detvrimeve Jduke péedenir normal latimore of fugl né dalén ¢ pérgatiles s bilancil.

MjE aktiv i shtyré tatimor njihet vetém né gofie se ekziston mund@sia ¢ realizimit € fitimeve @
tatneshme pérkundreje 18 cileve akoivi mund  pécdorel. Aklivel tatimare (8 shiyeg redukioken og
momenlin gf nuk éshiE me e mundur g8 pErfitimet tatimors € lidhura me to (8 realizohea.
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B. Shénimet g sh

Altivet Afntpjnin Materiale,
Me 31 Dhjetor 2016 Akriver Afargjata Materiale purngiten 81 mé poshie:

eoniné zirat ¢ ndryshEm t& pasgyrave financiare.

I MNe 000 Jekit
Mdirtesa i | aimss
ke dhe | Makineri | VHSte | Pasiedhe | opap,
[ Troalli) ek s Transporti | informartilé

A AN Viern Bruto
Gjendje ULOL.2006 | 43.620.810 | 53,746,641 | £70.443 | 4111390 38.585 | 102.357.869
Shresa | 1B545 783 122 15,450
Shtesa (rivlersimi) = | | _
Pakésime -3,0021 21,914 | -3,%33
Pakésime(riviersimi) i e L [ i
Riklnsifikime npa CIF I
Tietir , , ! o]
Gjendje 31.12.2016 | 43.620.810 | 53.765.186 | 865422 4.111}.5ﬂ?i 36.793 | 102.400.384

| | . i
Cvlersimi wlnmplour I | | i |
Gjendje 01.01.2016 | | 13491382 | 431352 2290538 | 23,001 | 16.236.273
_heesa (amort. 200E) | | 435200 15947 73316 | 1083 | 525637
Shtcsa (tiera) | | 1.376 | 408 | 28 1812
Pakésime . | | -1783 | ! -LGT3 -3.456
Pakdsime{rivlersimi) | [0 | - |
Rikluzsifikime nga CIF | | | [ )
Tyelér | | | :
Giendje 3t.122004 0| 13.928.049 | 445516 2.364.262 ' 22,439 | 16,760,266
Viera mbetur neto ;
Gjendje 01012016 | 43,620,810 | 40,255,259 439,091 [,B20,852 15,584 | 86,121,595
Gjendje 31.12.2016 43,61:'},31&! 39,837,137 | 415,906 | 1,747,911 14,354 | 85,640,114

AAM jung njohur né kontlubilitet me koston e blerjes 58 tyre dhe shogéna ka zgjedhur s1 politike
tE anj kontabile modelin ¢ kostos b gdo clement 1 AAM paraqgitet me kosto minus amorizimin
g akumuoluar. Ajo ouk ks akumulver @5 apé humbie npp zhvlersimi. Nommat e amortizimit 48
zhetuera zig theksuam mé lan€ jané ato 18 percakivara nf vendimin ¢ Drejtorisé s¢ Shogérse
(nr.24 dl.18.12.2006) dhe jo normat fiskele tE péroakouara nE Ligjin nr.8438, dats 28.12.199R
"PEr tatimin mlxi 3¢ ardhurat”,

shogéria ka kryer dy here riviercsimin ¢ akliveve aldigjata materiale (riviersimi i krver me
gjendjen & dotés 31 12,2006 dhe 18 dates 3112201371 @il ky 1 fundit éshig mimtuar nga ane e
MEHETTS me shkresé nri50403 d1.17.02.2015 nE zhatm 1E secilés jané kryer veprimet né
kontabilitet  (PF) o2 wvitit 20014 me wrdhde 8 administeatoric o shogéris? me pe 22000
dt. 24.03. 200 5.Gale kelij vili shogeénin nuk kn merré asnjé rivlerssim (€ aktiveve ose pérkegésim.
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{n€ mijéra leké, pérveese kur specifikohet ndryshe)

Alktivet Alatgjata Materiale (vazhdim).
Levizjet nié viers t8 AAM pérbihen: Liog. 211 nuk ka levizje pér vitin ushtrimor 2016,

Llog.212 ka shtesa né viesén 18,545 mijE leké o cila pérbEhet; blerje i reja me fondet buxhetore
14.202 mijE lckE (riaffesimi i tmses Lezhe me vierd 2.568 mijé Ik dhe rikonstruksion 1 linjés
Librazhd-Prenjas me 11.654 mijé lekE)blerje me fonde 18 brendshme 144 mije leke (47 mijé leké
bizamenti i KjoskEs St.Kashar dhe 96 mijé leké Logo né St.VarE)ndérsa viera péc 4.199 mije
leké pErfagEson sisternim 1 brendshém nga llag.213.TE gjitha kéto veprime i pérkasin MNj.BMIH.
Paksimel ng kété [logari pér vitin 2016 nuk ka putur.

Llog 213 nénvizgjme se shiesa pér kete vit ok ka pamr.Paksimi rezuliojn® me viers 5021 mijé
leke gE pérfagEsohet; 4.199 mijé lekE perben sistemim 1€ brendshém nga Nog.212 vlera per 783
mijé lekE pdrfageson sisternim § brendshem nga log215 dhe 39 mijE lekE Sshid sistemim i
brendshém me Nogaring 327.Té gjitha keto veprime i perkasin Mj.BEMIH.

Llpg.235 pér vitin ushtrimor 2016 ko shiesf me vierE T3 mijé lekE ¢ cila ka acdhur nes
sistemimi 1 brendshem me Hlop213 (e cila | pérket WNj.BMIH. Paksime nE k€ Hogan pér vitin
2016 nuk ke patur,

Lluyp 218 shtesa me vieré 122 mijé leké pérbéhet npa;blegje 1E reja me fonde 18 brendshime me
vlerE 101 mifé Jek (N).BMIII me 90 mijE ek dhe HSH gendér me 11 mijé lek#). 21 mijé lekE
pérfagéson levizje t€ hrendshme mes HEH gendér dhe NiEM, Puksimet e ndodhura nd kBIE
grup ascie jané né vlerén 1.914 mijé lekE vlerg kjo e cila ka ardlur nga; 1.883 mijé leke dalje
jushté pérdemimi t8 nseteve (Mj.SHML me 1.566 mije leke dhe HSH gendéc me 316 mijé lekg)
11 mij& lekE Eshif sistemnim me Nog 327 nga anz ¢ HSH gendér dhe 21 mijé leké levige 15
brendshme mes HSH gendér dhe NjBM.HSh gendér dalja jushi€ pérdorimi e mirztuar me
vendim 1& Administrationit “me nr.04 dr2 L0220 77

Livigjet né viere t8 amortizimit té A AM, paracgitel sa vijon;

Levizje e Llog.2R1/2 shtesa me vierd 436.666 mije leké pirfagfson; amortizimin e vitit 20106
435291 mije leké (Nj BMIII me vlere 431279 mij# lekE dhe Nj.SHML me 4.012 mijé leké&) s
dhe shicsa me vierg 1,375 mijé ek plefigéson sistemim veprimi nga llogzria 281/3 {e ardhur
kjo nga Nj.BMIT) Tuksimel né k&€ Hogard pér vitin 2006 nuk ka pamr.

Lévizia e Llog381/3 shiesa me vieré 15.947 mij# lekd e cila périagfson velfm vlerén e
amertizimi per vitin 2016 (Nj.SHML me 5.942 mijé leké dhe Nj.BMIH me 10,005 mijé 1ekE)
Poaksimi ng ki logan eshié me vlere 1.783 mije leke pérfagéson 1,375 mije leke sistemim e
brendshem me Hog 281/2 dhe 408 mijg lek# po ashiu sistermim 1€ brendshEm me log 28105 (1
dyja kit viera i pérkasin Nj. BMIL).

Lévizja ¢ Llog.281/5 shiesa me vierd 73,724 mijé |ekE périagfson amortizimin ¢ vitit 2016 me
wlerd 73,316 mije leke (N.BMIH me 5.240 mijE lek# Nj.SHML me 10,823 mij# lekdé MNj.BM me
AQLT20 mijE lekd MNLBU me 16,429 mije leké dhe HSH gend®r me 98 mijé lokE). Ndérsa vlera pér
408 mijE lekE sig pérmendEm mé lart pérfagdson sistemim nga log 28173 18 Nj.DMIH.

Pabsimet né kétE [logari per vitin 2006 mik ka patur.

Lévizje ¢ Llog2R1/8 shtesa me vlerg 11111 mije leke pirlagfsoncvlerd amoriizimi pér vitin
2016 me 1083 mijé leké (Nj.BEMIH me 392 mij leks M) SHML me 124 mijé lckE Nj.BM me
100 mije leke WjBU me 101 mijé lekE dhe HEH qendér me 366 mijé l2ké) |Evizie mes njésive
28 mijé leke (15 mijé lekd NjBLU me HSH gendér) dbe vlers péc 13 mijg leké pErfageson
gisleanime 1€ fjera (pér diferenc ¢mimi) kjo nge ana ¢ Nj.SHML.

Paksimet né kELE llogari per vitin 2016 kapin vlerfn 1673 mij# 1ekE e ¢ila pérbéhel; 1.657 mijc
leke nen dalje jashi® pécdorimi (Nj.SHML me 1.392 mijé leké dhe HSH gendér me 265 mije
leke) dhe viera p8r 16 mijE lekE périagdson levizje 12 brendshéme mes HSH geadér dhe NjBU.
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4, Inventaret
Gjendja ¢ inventargve gjulé periudhés 1Janar 2016 deri né 3 Dhjetor 2016 peragitet s me poshts:

Ne 000Acke
[mfn]i‘;“r';{i Lo | LEvizjet dhe Giendjn ¢
fillim h.'. Blerjet e inventaréve ngé
: Besinidhes | pnr]udhii'x_“_ fund t& periudhigs
Produkre 1 gljl?hmt: 47,176 | 5,303 JZ4m
_FTDEh_j_mE: [e proces 7,580 | (-1.538) 5.850
Leéndé tE para, '
te kensumueshme, [ 205457 10,089 215,546
pieséndérrimi, ' _ i,
| Mallra pEr rishitjettjera, 3404 3408
| InventarEt 11,4025 174 P1,19%
Snbtatal 271044 17,438 285,882
Zhvlerfsime pér inventarst ”
Eibri 5,513 87 | I 5,600
Tatfal 265,531 17,351 ! 282,482

Zhvlerezime nE fundin e perindhés £ antikujve 1E vietéruara 1€ analizuam si vijon:

| Gjendje 31122016  Gjendje 31.12.2015

Produkte 1& matshme 0 i
Lénde 18 pacaté kensumueshme,piess ndérrimi, 0 i
Mallra pér dshitie. EEreis : I _ 0
Ménprodukic dhe mbeturing | s247 47,176

Total | 32,479 47,176

Inventaret jané njohur me koston e tyre € blegjes. Pér 1 pércekivar koston e dyre 8shtE pérdonur
metoda € drejl# “pm me ¢mim blege™. Shogérip ng zhatim t8 urdherit 18 Administeatoril 18
Shogériss nr.g13 dt.27.10.2016 ka kryer inveatarin Geik 1€ pasurisé (aseleve) LE saj.

Nemvizoyme se Shoqeria (HSII) nuk ka kryer rivlersim (€ imventerove pEr vitin 20167me
pérjushtim té riviersimit fundit & aseteve i kryver nE vitin 2013 si¢ kemi pEnnendur me lurd™,

5. Kerkesa te arketueshme
ME 31 Dhjetor 2016.dihe 3§ Dsjetor 2015 Eérkesat & Arkelueshme puregiien 51 mE poshtE:

31122016 311122015 |

Klienrg pér mallra, produkie e shérhime . 5,336 | 5217 |

Klient# per ektive afatgjata ; 13| 0
KlientE 45 tjcré 1 0 i
TOTALIL 5336 5817
Thvlersim i 18 drejtave (Klientéva) 0 0
TOTALT NETO {nc ﬂﬂﬂﬂ'_ukE:_l_ ___ 5,336 3,817

Klientir jané 1 analizear o€ ményeé individuale {analitike) ku nénvieojme se kéto detyrime jan
1E armitshme pér tu orkeluar né moajit e paré & vitit 2017 sepse i pérkasin klienteve t8 muajve @@
Tundil 12 vitit ushinmors 2016, dhe jan & besueshém.
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. Kirkesa te tjera tit arkitucshme

W& 31 Dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 Kérkesat e tjora @ Arkenteshme paragiten si mé poshii:

ALM2I016 31122015

Diebitoré pa shpresé arkétimi (Hlog.416) 733,705 | 733,795

‘Parapagime (& dliéna = 0 0
Detyrime ngi punémarst (Nog.427) ; 284 528
Sigurimel shogérore/shéndelErore pér rapormer I 326 215

Tatim mbi ﬁlhn.i.n (teperica dehitore) | a " U.

Shicti -TVSH per fu marté (443 ' 174,748 166,725

Tatime 1€ shryra (leperica debilore) 0 0
Té drejla ndej ortakéve dhe aksinnerve 0 L

DebitorE (€ teré “me kanflikt” (Tlag 46711 | 02,473 52,053
Shiusia 1063626 095,917

Fhvleresim i tf tjdra kerkesave (469) 1357595 735,795

Total {rue 000 leki) 267,831 260,122

Detyrimet ¢ kontabilizuara né og. 416 me vierd 735,793 Ické pérfagéson vieré ¢ denvrimeve pér
1€ cilén nga ana ¢ drejtimit i shogerisd jané krijuar provigione (vit 2008),
Detvrimet e kontabilizuars ngé Hogp 4671 me vlers 92,473 mijé lcké nga 92,053 mijé Ické ne vitin
2015 pérfagEson debitor me konflike prej disa vitesh Jm mund@sia e arketimit 18 késaj vlere [me
perbrje 47 subjekie (maste]] éshi ¢ pukEt Detyrimet ¢ tjera per detyrimet ¢ punonj@sve ma vleré
284 mij€ lekE dhe pérfitimet ¢ sigurimeve shogérore pér 326 mijé leké jand 18 arkéneshme.
Kito Bogari 1 t€ gjitha Hogarité e fjera jang (E analizuarn ng mEnyre analitike pér cdo suhjelt dhe
persomit me viera dhe sipas perudhave t8 krijimit 18 decyrimese.
Wiera pér 735,795 mijé feké (Nog 4098 pErmendur mé lacl# pdriagfson vlerén & provigjoneve
pér detyrimer ¢ pasgvruars o€ Noparing 416 (pre éshtE kundémpartt & Hogerise 416).
Mga vitn 200% ¢ deri nE k8o momente muk kemi patue tvleesim (arketime 8 mundeshime).
Meénvizojmé sé detynmi 1 tvsh ngé fund (& vitic 20116 rezulton me seldo dehitore pBr 174, 748 mijé
leké nga 166,728 mijé lcké qE izhte né vitin 2015,pér 1€ cilén theksojmE se here pas here jand
kdrknar rimbursime (shkresnt me nn6® daté 21.00.2011 dhe or309 datE 17.04.2012).por
sgarnjmE sepEr kErkesen e pard vazhdon procedura givgjésore, ndSrsa kérkesa e dyi2 Sslng
ajobr dmbnrgimi pér 43.8 miljon leké por Dr.Rojonale Tatimore Dhrss“sipas =aj ka beré
kompesim t& detyrimeve t& méparshme",pra pér aré & jemi ng proces gjygesors,
W muajin WNenter 20015 EshiE bErd kenteolli ppa ena e orranil falimor, por veprimel e ombursimit
me vleré mmeth 38 miljon leké nuke jonE kryer akoma sepse ne kemi panr detyrime fiskale pa
likujduar (sigurime shogqérercshendetesore die TAP) 2 cilal jane Llikujduar ne muajin Shkurt
(date 06.02.2017)Pra lidher me kete viere rimbursimi per 38 miljon [eké jemi ne pritje o
lesvrimit domdit nga ana ¢ organit tatimore "Dr.Pergjithshme e Tatimeye®,
aqarimet pér giendjen die azhornimin ¢ FDP-5& jené ng pesqyrén o9 (8 pasgyrove finunciere,
Per vlerat e mEpershme me pérfindimin e procesit gjygesoré ne do t8 kryvejmé veprimet e
métgjshme ng konlabilitet,
6. (Kérkesa 6 tjera té arketueshme né vazhdim),
Lévizja pér zhvicrisime pér kérkese of tjera 12 dyshimia shig gi wijon;

M (I eke

31/12/2016 31/12/2015 |
Shuma né 0] Janer 2016 il Taongs | s
Shtesegiatévitit 0 o
Pakesime mjalé vitil _ 0 [V
Shuma ué fund (& perindhiésivitt 735,795 | 135,795
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Kjo vileré prej 735,795 mijE lcké sic pérmendEm me laré éshté o krijuar pér shkage tashmé tg
njohura ng vite,vleré kjo e cila nuk ka shpresg arketimi,por néovizejme ge pér keté vieré Sshité
Nogaritur shyvleflgsimi 1 tyre,"s provigjionuar™.

6.1 Shpenzime t& shtvra. Me DI Teke
I 3122016 | 3171202015
Shpedme 1€ perindheve 1 ardhme (481) il | ]
Shpenzime t& ]Jn_gaﬁtum“_._ = 0 : 0
Interesa akrive & Nogarituea 1 i ]
Te jera | !
-Tnta! - ___l-— = 5 | 0

Ménvizoimé se shogBna st rezoltal 1 situatés sE vEshtive finunciare |, prej diza  vilesh ook ka

pajisur me uniforma 8 gjithé punonjésit gé pérfitojné veshmbathje , shpenzime kEto gé u kolojné
ushirimeve me kuota pjesd.

7. Aktive Monctare.
b€ 31 Dhjetor 2016 dhe 21 Dhjeter 20135 gjendia e aktiveve monctare paragitet si me poshte:

Ne 000/ el

| 1141212016 31122015

(tjendje niE arkeé (Kesh né dor) 1E5 5T
Gjendje né Banka (Kesh né Banka,) T 3307 4.507 |
Depozitn afulshkurtra (kosto bilet) | 0 3,577
i Tatal (ne 000/1eké) | ¥ 3492 | 8,111

Vlern e kostos g8 hiletave te transportit ndhetare ka kaluar ne grupin ¢ inventareve ne depo.
Giendju  invetaril 18 biletave (vierd kosto),pea jo vler® monatars né 1ekE ¢ cila &shtE ¢ rekorduer
dhe ¢ aghomuar pér ¢do muaj dhe wjctore i@ cilat jané & vlersuarn me koston e blegjes s8
tyre. Vler né shitje e biletave € transportit ndldlard jané pasqyrar né grupin o inventareve t& PF
(logari jashte hilanci) Jlogeria 801 me vier 198,127 mijé leke me kundérparti llogaring 802 po
me & njejien vlere,

Kesh dhe chkuivalentet e 1ij (banke dhe ark&), perfshing né shenimin & mesiperm , % analimara né
mpiedhat g vijoing” rezainon;

311272016 | 31/1272015

Munedha lokale (leke) 2,701 | 4,314

EURC (5755091 EURO) W E 778 171

US DOLLAR (99.27 USD) 3 il 43

 CHF {3.37 CHE) 0 e
~ Tatal {ne 00W1cki) | 3,492 | 4,534

7. Aktive Monetare (vazhdim].

Shegéra operon ng kéto banka; BET Raiffeisen bank ,Tirana bank Credins Benk Procredit
hank Fibank Union Bank Veneto Bank | Intesa Sanpavlo Bank dhe Societe Generale hanke.
Mjetet monetare ng valute t€ huaj jang viercauar me kursin fiks (8 datés 31122016 € shpallur
nga Banke e Shgiperist dhe diferencal jang sistemuar né pasgyren e 8 ardhureve dhe
shpenzimeve. Eshté beré rukordimi 1 gjendjes & llogarive (& bankave dhe arkave né kontabilitet
me gjendjen e ekstrakieve hankare pér secilén llogari bankere dhe libmave 1€ atkave | pér (8 cilet
nuk kené rezultver diferenca
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(n& mijéra lek#, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Liévizja ¢ paras (fluksi monetarg), Pér vitin 2016 Jévizja @ viersve monetare regulton:

1.Gjendje m8 daté 01.01.2016, 14,534 mijé leké]
2. Hyrict giafé vitil ushirmor 2014, A48 310 mijé leke.
IMérkatésishis;

- Hyrje nga akrivitetifklient Hog 4111 51,795 mijé leke
- Hymje nga subvencionit (llog.731) 390,000 -

Hytjc nga ineresa (Hog, 767) 0 -
yrje nga veprnimiarite 3065 -
3.Daljet c mjcteve monetare ng vitin ushirimor 2016, 446,852 mijit lekd.

Pérkatsisht;
= Pagesa ¢ pagave 18 puononpésve (llog 421} 312600 miE leké.
- = = kontsigshogérore  (Nlog431) 63,609 -
- e = TR floe 442 LETS -
- -= = pagesat ndyj funitoréve (log401) 11460 -
- = -=pagesa ndaj i tretéve (llog.403) 2,907 -

= -=- = papesa inferssu (log 661) =
= = —=Rlerje AAG] 5
= e o= Papesy (2 Qe 54,258 -

(llog657,638,658,628,024,625 633,648,634,627,631 5..ctj.}
= ===TE pérfzhira p€ vepriml. Onanciare{ 7Tog-666) 30 -
4.Giendje e vierave monetare me daté 31122016 (142-3) rexulion | 3,492 mijié loki)
Ménvizajmé sc kjo vier pErputhet me pasqyrén ¢ Nuksit monetar né Pasqyrat Financiare,

&, Kapltall,
Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 situata ¢ kapitalit paregitet si mé poshté:
= _ Ne0001eke
Il 31122016 | N 3122015
Kupiteli 1 autonzuar, 1 leshuar & =
Plotesisht | paguar. 32,378,473 | 52_'3T8'd ﬁ_
“Vlera nominale & cdo ]:jn:m':'dh-': el — =
o mksioni 1,000 1,040
e L e e FeErgindfn e Hera g
Emrt [ Aksionerit (Ortakur) Numrff ‘f:_;.rr.m-e adargs - | o getuee
Minisina & Zhvillimit Ekonomik, 32378473 100 52,378,473
Turizmit, Tregétisé dhe SipErmarjes |
Total | 52378473 | 100 % 52,378,473

Kapitali aksioner pde vitin vahtrimer 2016 auk ke pésuar ndoyshime"pra nuk kemi patue levize"
ME fund t& vitit ushtrimor kapitali aksioner rezulton  jet€ me vier 52,378.473 mijé leké,mamri i
aksicoeve eshis 532378473 Ve nominale ¢ njE aksion giithashio ouk ka pézvar ndrvshime |
ajo Eshié 1,000 lekéfuksioni.

Livizja dhe pesqyrimi i mbrikés 2 kapitalit akzioner €shtd sqamar edbe né pasqyrén nr.] # PF.

9. Rezervat
M 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjelor 2005 Reservat parngiten si me poshié: Ne 000 eks
31122016 317112015
Rerorva stetutore 0| 0
Eezerva ligiore (12 tjera) 0 0
Hezerva nga rivlerSsimi 34,737,544 35,136,384
Tatal {ne 1001k 34,737,544 | 35,136,384
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HEKURUDHA SHOIPTARE SHA
Shénime pér pasgyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(né mijéra lek&, pérvecse kur speeifikohet ndrvshe)

Regerval nga ovieresimi (log 106) jang pakEsuar né vierén 398,839 mijé lekEnga & cilat sig
kemi pérmendur né pasqyrén (£3) vierd kjo ecila pérfagfzon vlerén e amonizimil (8 AAM “ku
nE zhatim 1€ standarteve 1€ kontabilitetit ka kaluar ng llogorin 121 fitime (8 mbartura *vlers kjo
g pérfbgéson diferencén midis emorizimit aseteve 8 logarimr me vierd 8 rivlersuar, dhe i
amortizimit 8 Hogaritar me vieré 18 parivlersuar "pre mé vlecd historike.

10. Hua Afatgjats
ME 31 Dhjetar 2016 giendja e mave afatzjata & shogérise dshié 58 me poshie

Ne 000/l
] |
it ATateiuts | 31222016 31/12/2015
Brenda njé vili ! 0 0
Pas njé vitl por jo me sliuimg &2 pesd vjel | 0 0
Mé shumé sc pesE vjet s i ".’35,44.? ! __E]-_E,EE]
Subtotal . 736,447 737,970
Tuotal f 736,447 | 737,970
Me (Deks,
Pjesd Pjesd afatajaté Normé Kohdézgjatje | Vendosje
Banku Monedha alat Total Hua [-nterL-.:i dhe ripagimi
shkurtér | 2-5 T Tatirim
i . 1-'jEt > ‘r'JE
Erediz ltaliane | EUR | 0] 0] 384,123 384,122 1% 22 vjet | 100108
Banky Batérore | LISD | 25,170 128,170
| Grundi Japenes | USD 5 157,663 157,663
Girendi Japoses | EUR ' | ebd401 | 6AASL L
TOTAL i 1] 0| 736447 TA6,447

Foredia Daliane &slaé miarré ne vitin 1993 o vlergn &,000,000,000 Lireta 2 cila gshig konveriuar
né ELIR( = 3 098,741 pEr t& cilén theksojmé s2 principali ka filluar t likujdohet né vitin 2008
duke papuar vlerén pér 172,152 EUROSD rerultat 1 situatés =B veéshlird Anencere o éshieé
pErballur HSH detyrimet ¢ kEsteve 8 viteve 2009,2010,2011,2012,2013,2014,2015dhe 2016 nuk
jané likujduar nga HSILpor nfnvizoyme sesipus informacionil ge ke késlin e paré per vilin
2009 1€ kEsaj kredic me viert 86076 Furo ¢ ka likujduar Ministria ¢ Finencés Jundér-vlerén o se
cilés e kemi 18 konfabilizuar né llop 4672,

Pérsa § pérket kredive té tjern nénvizojme se nuk kemi filluar fkujdime = dhe nok disponojmé
informacicn Jor die gi do 18 Déhet likjdio i iyre.

Gjendju e kredive (huave) o8 monedhe (8 huay dhe ¢ konvertuar ng leke reeulion suposhiE vijon;

Emri Huadhénsit Yiera ng Yalute Kursi Vlera ALL0OWIckE)
Kreit TEHENE ovevscorvenvcorreier e BETD 284051255 13523 384,123
Banka Bolerore. . couissmmssiassinn S L £, 00,000 12817 128,170
Grunti laponez ..o LsD 123010782 12807 157,663
A B B S e S Eurn L8] 690 35,23 (1,441

A L RN vownpmpem momm s o p s e g o e e o B LB B BB R e e 736,447

Huaté jang vleresuar me kursin ¢ fundit 12 vitit dbe diferencat nge konvertimi jang kontabilizuar
nt llogering e diferencave t& kovertimit.

L4



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(n€ mijéra lekg, pérvecse kur specifikobet ndryshe)

11. Provizione t& tjera Ne 0007eki
o Provizienoe | Pasive te tjera Tuotal
Giendje mé 01.01,2016 — (] 237250 | 237250
Forij uar rjaté vitit o B )
Pkiisuar piulé viti 0l 0 0
Né fund 1@ perfudhiésivitit 31.12.2016 o 337,250 2372510

11, Provizione t& tlern (vazhdim)

Wlera 237.250 mije |leke EshiE krijuar nE vitin 2000,me krdjimin e sha. Kjo &hié mbajtur rezervE
per t& amortizuzr né € ardhmen rrifjet eventusle 8 kursit t& monedhés 58 Tmaj pér detyrimet g&
kishte dhe ka shogérie{HSH) ndaj hekunudhave si motrae ndérkombétare an# marrdheniet me to.

Duke patur parasysh q€ né pasqyrat Gnanclare jang pasgyruar vettm degyrimet ndaj hekumdhave
té haja,pra nuk jang pasqyruer interesa ¢ mundshme wqé disa hekurudha 1 kong kEdaere ne
kemi gjykuer q& kEtE vlerd ta mbajmE deri né ujidhjen e késaj situatepér & cilen gjivkojmé se
kerkoher dhe ndéihyrja e Shielil.

13, Furnitoré,
Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2013 gjendja e furnitoréve (¢ ShogEnsé (1ISH) paregitet si

mé poshté : Me DO el

| 3171242016 31122015

Furnitoré (401,403,404.419) 447 420 442,567
Fumitorg nday Heburudheve t8 shteteve

| 1E tjera 035,641 918,267

! Total | 1,383,061 1,360,834

Furnitorét paraqiten né ményre analilike dhe kapin vlerén 447 420 lekE 51 detyrime pér blerje dhe
sherbime {roje private} g€ shogéne ke bEné pér ushieimin e aktivitetit 1 saj,

5i rezultat i situatds 58 vEshtirg financiare f éshif perballur TISH detyrimet ndaj 13 retéve @
cilat né krahasin me vilin ¢ méparsh&m ka pémmar njé rmitje prej 4,853 mijé lekd kée detvrime

janE 12 pa pérballueshme nga HSH.Pérmendim se detyrimel ndaj hekurudhave (2 huaja per are-

géndrimet ¢ vagonave € mallit ng teritorin Shaiptard jeng 204,209 mijé loké (1,510,084 Eure)
g 186,621 mije leke (1,432,260 Euro) g8 kang qen® né vitin 2015 detyrimel pér rojet private

Jang 166,693 mije leke nea 167,518 mijé lekE g ishin ne vitin 2015 detyrimi pér pazoilin e blers

dshld 21,351 mijé lekeé ngo 48,079 mijE lekE qf ishte né vitin 2015 51 dhe pér blerje materjole &
domosdoshme pér aktivitetin e HSH-s 55,187 mijé leké nga 30,34% mijé lckE gt kanE qené ni
vilin nsbiltdmor 2015,

Detyrimel pér roje privete i pérkasin periudhés 2013-201606 ndésa delvrimet pér gazoil dhe 8
fjera decvrime | péckasin perudhés 58 vilt 2016,

Ménvizojmé se lidhwe me detymmet & rojeve private t2 cilat né krahasim me vitin paraardhés ka
ulje por kjo ulje ka erdhur si resmeltet | ndSepredes s& mardbénijeve me shogSnE e rojeve
private nga muaji Qersher 2016 Mga muaji Qershor ruajtja shté bérd me punonjésit e HSH-g8.
(ijithashtv ju b&jmE me dije se né muajin Shimet 2017 H5H ka limjduar detyrime ndaj shogérive
t€ rajeve private me njé viers creth 30 maljon lekE.

Dedyrimet ndaj hekurudhave te huaja per cre qendrimet e vagonave [ péckasin perfudhave;vili
2008 me 20%.68 mijé caro,viti 2000 me 37051 mije earo,vill 2011 me 30022 muyE euro,vit
2012 me 20436 mij# euro,vili 2013 me 163.41 mijd euro,viti 2014 me 100,38 mijé ewro |, vili
2015 me 83,69 mijé curo dhe nd vitin 2016 me 63,08 mije euro,

NEnvizojmE se né kushtet akmale 5i dhe duke pore ecuring e dhvillimit ekonomik t8 HSH-5E
&l e papérballusshme shlyerja njEgindpérgind ¢ kétyre detyrimeve, "me 447,420 mijs lake® &
pérmendura mé loreé™ gi disponohen nE fund t8 vilil ushirimoné 201 6.



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasgyral linanciare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(n€ mijéra lekg, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

GjykojmE qf drejtimi | Shogérist pér periudhén né varhdim duhet 2 rishikofE menyrén
funksionimil sidemos pér marrdhinjet ndérkombétare me helaerodhat e huaja pér oré gendrimet
g vuponave € fyre né fermitorin Bhaiprar sepee né koshiel akioele g8 po peroullet HEH detyrimet
vijng vetém duke u rritor,

Pérsn 1 perket difercncés gf remilton pdr detyrimet ndaj hekurudhave 18 husja “le viteve derd
LH90-92"(1log. 40171 diference kjo ng vlere plus 17,374 mij€ leké né krehasim me vitin 2013 ka
ardhur si rezultal 1 konverlimil 1 monedh&s (eoro dhe usd) b né fund 2 vitit 2006 ouk pati
ndryshime te medha ne krahasim me vitin 2005 Né fund 1€ +itit 2016 usd resulton & jelE 128.17
leke dhe euro 135.23 Jek .ndérsa i vilin 2015 usd ishte 125,79 lekE dhe cura ishte 137,28 leké,
Detyrimel ndaj té tretéve jané & analizuara né menved analitike pér ¢do subjekn “né vler& dhe
afute krijimi™,dhe jané 1€ pasqyruara né pasqyra (€ vegania sipas péckatsise dhe njésive (HSH).
Pra sig pérmendeém ng kéld logen parngitet dhe detyrimi ndaj Helmmudhave o hoaja (18 vietra
“deri ne vitin 1990-927) nE vierén 918,267 mijé leke e cila Eshif e analizuar 51 mE poshté vijon
e USD dbe né Lebo;

Emri i furniterit Valuta Usd  Koresi 31.12.2016 Wlefia AL OO0 ekt
Hekurudha Jugosliave.........co.e.... 6,806,478 128.17 ER0L07T
Hekurudla ek mnme.nan 31,331 128,17 0,580
Hekurudhs Bumumne.....oeeeeeeevreerenes 1,553 12817 10465
Raparim Vamana, . oo 300,528 128,17 38,319

S e T T e 2 |11 ]| 1 S .||, . |

Féto detyrime paragiten si huamarrje 1€ tjicra afatgjata dhe jang 62 rivlersuara me kursin ¢ darés
1122016 dhe diferencat kané kaluar né€ diferenca koverlina Juke respekioer kerhesal e
stundarteve pér kélo veprime Neénvizojme sz nga ana ¢ ketyre hekumudhave “sidomas ato ish
Jugasiiave™ kang kErkuar disa heré liknjdimi i delyoimeve duke perfzhics dhs inleresa,
Hebunudha Shgiptare she Durrés nuk disponon dokumenta ligjor ,pér ndarjen e detyrimewe 2 ish
hekurudhis lugosllave sipas shteteve gE ajo éshié ndard (Ehed akmalisht).

[5. Granté dhe t8 ardhura 6 shbvra.
ME 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjctor 2015 gjendja e granteve dhe 18 ardirave t shoyra dshié ai
e peoshie

o Ne 000eke
i | 3171272016 31122015
(Grante | 567,373 575,063
Interesa pasive 1€ logaritura : 0 a
TéE ardhura € perindhave 18 ardhme ' 0 0
Total | 567,375 575,963

Grundet jung njohur né té ardhurat nE ményre sistematike gjaté penudhave kontabél per gdo vite
ushirimor. Kéto grante né fund 12 vitit 2016 paragiten;

Grafte per Ivestime. a0 1371 538 246 leke

Kuote pjesé grunte pér investime. (llog 137.1), 439,110 lcke

AADM B mara falas i I0E L3 E) L 40,019 Leke

D S e s e e e T S6T,375 leke
16. TE tjera tE pagueshme,
PSRN MNe D00 Tele

I  ANIG 322015
Paruporime t8 mara === 0 = ]
Paza dhe shpErblime (421) ] — wsgw| 27,599
Detyrime per sigurimet shogéromne (431) = 41,025 u.A80
Shteti pér tatim takse (@42:247 706 gereve) 24,306 22,933
KreditorE (8 fere (424,437.4672,418,223) B 3EI [ 39,952
Total 130,308 | 98,990
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat finsnciare pér vitin mbyllur mé 31 Dhijetor 2016
(n€ mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

MNEnvizojime se nE vlerén pér 24,396 mijé lekE ,nga 22,955 mijé leke qe izhte ne vitin 2015 (Shicti
latim taksa) 22,608 mifé lekE péefagison delydmin ¢ ambjenteve 18 dhéna me qera pjesa T0%
{nga viti 2010 dhe 2015) g duhej t& derdhej né buxhet. Ky detyrim g€ £:hiE e pasgyruar nE PF (2
MNj.BM. Infrascrukturds Heburedhore ook shi® derdhur siresuiltat i vEshtiresive financiare g
dshité pérballur HSIL Detyrimet ¢ jern kreditore & pasqyruara né led pasqyre , 51 pugel &
i‘lllﬂﬂtl_lﬁﬁ‘-'t Kontributet e sigurimeve shoqérore/shendetésore TAP-1, «lE cilat jané likujduar né
musjin Janar-Shimet te vitit 2017 » J51 dhe t8 tjera detyrime nd kEE mibrikd gjiykojme e jang 18
likujduesliune ne perivdhén nE vazhdiom,

Anzliza e detajuar & detyrimeve ndaj shietit paragitet mé poshtd;

_ Ne (0ilele
Analiza te shteti pér tatim taksa | 3112/2016 | 31/12/2015
.&J{EI“IE — -__ -_T ﬂ i)
| Tatim mbi 1& ardhral personale 1.622 | — 4|
TWSH-ja e pagneshine ; = ] i
Tatime 1 shtyra ' [ 0 | - th
Tatim né hurim 360 2 1]
Total Shtesa 1= 1.988 345

Sig pérmendém. edhe mé lariE detyrimet fiskale ndaj Drejtorisé Rajonale ¢ Tatimeve pér
sigurimet shogérore/shéndetésore tatimi mbi 8 ardbural personale dhe talimi né burim  juné
likujduar né muajin Shkure 2017 (d1.06.02.2017) fu bEjmE me dije se kéto detyrime § pérkeasin
periudhis Gushi-Dhjetor té vitit 2076 €& cilat si pegultar i simatds 58 veshtivg financiare g& I1SH
perhallet nuk jané likejduar gjaté vit 2016 Kreditorét & tjeré 1 cilat jané 18 prragitura né ménynd
malitike pér pdo njgst 1€ HEH-58 né pérejichési jand 18 likmjdueshme.

17. Talim Fitimi,
ME 31 Dhijetor 2006 dhe 31 Dhjetor 20035, tatim ftimi paragitet si mE poshi: Ne 000/1cki

_ 317132016 31122015
Tatim fitirni ogarilur 7 0 TR
_Tatim fitimi paguar gjatd vitit 0 : 1
Plus / Minus 0 [
Tatimi mbi fitimin né Bilanc ] 0
Fitimi ushirimit (sipas bilencit) (338,013) (712.687)
Plus : Shpepzime (B penjohura e BUSINA. e PRRNES N
| Shpenzime 1€ e =y
Te tjera (68 1 diferamorrivier me parivier.) A0E B39 406,519
Taksa & wjobe (657,628,601,658) 12,625 12,250
Total 411,464 415,578
_Titimi para tatimit {Tiskal) (127,449 (27,119
Minus : Te ardhurz jo 8 taksueshme 0 0
Humbie luksesh 8 viteve 18 ml:p:lrl:hn:m 0 0
Total 1] ]
|
Piirfitime tif tnksueshim I
Norma e tatimit mbi fitimin i 15%0 1 5%
|
tatim fitimi pEr vitin | { 0 s AR
FITIMI NETO PER EFEKT FISKASL (127,449} (2R7.119)

in



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA

Shénime pér pasqyral financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetar 2016
(n& mijéra lekg, pérvecse kur specilikohet ndryshe)

1. T Ardlura dhe Shpeazime.

iE 31 Dhjerer 2006 dhe 31 Dhjetor 2015 18 ardhurat dhe shpeneimet @ Shoqerisé paragiten si me

poshiE:
a. Shitjet,

MNe (00eke

| Shitje produktesh (703,705}

01AN/2006 - 311202006 017012015 - 312015

5,167 |

H:n]ﬁ

chitje produkie £ ndErmjetme

Bhilje ¢ nénprodukleve

D -

a

Shitje = punimave dhe sherbimeve
{70412y

70,2580

shitje mallrash
“TE ardhura nga shitje 12 r_p:m

171,321

Tatali i: a) shitjeve

75,447

175,337

b, 1€ ardfnira € tiera nge veprimienia e shfiytedmgt

Ne 0@0dekd

[ 01/01/2016 - '11."1'”1{”1’: | 01012015 - 31122015

Frochim § aktivesve afidsjala jomateriale |

Prodhimi i aktiveve afstojata materiale |

—

T€ prdburn npa pruntet (731,751)

AR (139

Té ardhura 1 Gera
(T0R1T08E,777,713...)

1.742

543,696
35,918

Te ardhiurz nga rivieresimifshitia e akriveve

Totali iz b) ¢ ardburave (€ tjern |

470.781 |

SH1.G614

1. Té Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim)
¢l Shpenzime T (jera

10172016 - 31/12/2016 |

MNe 00 ek

01002015 - 31/12°2015 |

Energji, avull, ujé (605} ! 0,950 | T.hds
Blegiz 1 praroloeshme, marcrials, fumimn. (605 l 2 -
Trajtime (& pergjithshme (618) | 17,116 | 70571

e repelilon (613} | '

Mirembajtje dhe riparimes (615} B 4 | Baa T
Sigurime [(616,635) 447 | 2,598
Kerkime dhe studime =

Pérsonel nga jashig (621) 11006 | 14,513
Publicitet, reklame {624) - B 0 f
_Transferime, udh8time, dieta (FE_} i q, 776 6,976
Shpenzime postare dhe ,

_tc1£knmunu£.ur_'icmi 526) | S S
Shpenzime lransporli (627) 8,635 12,143
Shpenzime pdr shérbimet bankars (628) - 163 134
| Taksa, tacifat doganore =
Tﬁtum: 1& tjcra (A3E) a R 0]
Suhvencione t& dhena® b n
Shpenz.dalie {-perdorimi AAM (652) 25}1' 107,854 |
Giobi dhe démaliperhilime {657 9290 | 19358
Shpenzime (€ fjera | o

i ﬁﬂép!,ﬁﬂ,ﬁﬂﬂ.ﬁé]."l,ﬁﬁﬁr,ﬁﬂ ......... Hag i
Total iz d) Shpenzime té tjera 60,365 | 249,350

an




HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
shénime pér pasqyral financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
{né mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

d} Kosto & Prnds

= Ne (0]eke

U100 20006 - 312200 H ! 01012015 - 3170272015

Faga bruty dbe mogé (wages) (6411 342,534 | 155 502
Konirbul sipurime shogérore pér _
punélurel (644) : it 22100 I
Total ¥ 400,033 415.202 |
Rosto stafi 18 tjera (54E8) | 2,142 2,146 |

TMension I:ha:gl:]l-‘agﬁ-é_p;ﬁunl '|'.IE1:

| witin ) S 2

| Taotal i: ¢) Kosto e Punes 402,175 417348 |

1. TEé Ardhura dhe Shpenzime {vazhdlm).

vlerisinnes

' torfipinnel e

Nurmal e amortizimit t€ rbatwars jané ato 18 pErcekmara né vendimin e K-Mbikogyrees 18
Shogerisg (nr.24 de. 18 [2.2006) dhe jo normat fiskale (€ pércakivera ng Ligjin nr. 8438, datg
28.12.1998 "Pér tatimin mbi 1€ ardhurat® Shogéria né vitet 2006 dhe 20013 ka herE riviercsimin e
AAM tE shogrisE | ku diferencat ¢ rivieresimil jung pElshird né konlabilitet “FF L vilit 2007 dhe
2014, Gjate ket viti shogéna nuk ko merre asnjé rivlerésim té aktiveve ose pErkegésim &€ oyre,
por nénvizojmé se si¢ theksuam me lané shogBha ka keyer rivieresimin e flindit 18 akiveve
afatgjata materiale”riviersimi i kryer me gjendjen ¢ detés 31.12.2013" gé ésht& mirtuar nga ana
e MZIETS me shkresg nr.8504/3 de17.02.2013, né zhatim 18 sEcilEs jané lover veprimet né
kontabilitet (PF) 42 vitit 2014 kjo e urdbéc 8 admimsirelonl (8 shogénsé me nr.220/]

di 24 03 2015,
M T TalkE
O1/01Z016 - 3T 2200 6 '_ O/0102015 - 311272015
Amnrtizimi i aktiveve afatgjata (681) 525638 535,621
Provizione pér zhvleresimin & akiiveve | = Al
| finaneiare —
Shpenzime té tjera (humhjet nga x =
rivleresimi aktiveve)
tal i & = |
ECRE ) Bt b e 525,638 535,621
chvleresimet
fI Kambin mowedhE (fivimel oo bic
Ne Daadeki

Fembim [Bime)lhumbie g mjedhin
 FjEtE vitit

Kembim nga fitim/'humbje gé rmjedhin

01/01/2016 - 31/12/2016 | 0172015 - 31/12/2015 |

(fitimne) humbje

nga vieresimi i fund-vitit 11,069 | 87,229
{lBeg ity - 1. T66,757) I
Total iz @) Kémbim monedhed 11,0689 | 47,220
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA

Shémme pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(n& mijéra lekE, pérvecse kur specifikoher ndryshe)

gl Kosto-te ardhwra financiare Hat

finnocisre neto

— Ne D08Seki

i1/01/2016 - 31/1 22016 | 01/01/2015 - 3112/2015

Intercs né hua afaishburter (661) : 2,509 2507
Shpenzime t€ tjera financiare | mhse

Total i kostove financiare 24909 1,597

TE ardhura nga interesi (767) 4 4

| Té ardhura nga mvesimel |

TE ardhura ere(interes+ nopushme 7587 | 3,058 20,773
Taotal i té ardho ruve financiare [ 6,558 | 24,773 |

Total'i t& ardhurave (kostove) | -l,l'l-#!? 18,176

Detajimi ngé ményre analitile { t# ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin 2006 e krahasuar me

vitln paranrdhis recultojn te jeni;

Detajimin e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve (€ detajunra sipes zérave 1 kostos, duke berg dhe

Erahasimin e 2 dhenel & vitil wshinimaor 20735,

enzimeve té krahasuara me vitin 2015 e deta|uar

Ne Leki
PERSHKRINMI VITI 2016 VITI 2015 DIFEREMCA

TEARDHURATNETOTAL | '5e6.778.3a8| 775.355.440| (208.577.092)
SHPENZIME NETOTAL 1.105.691.840 1.488,052.052| (382,360,212
REZUTTATI "HUMEBJE" [538.913.492)| (712.696.612)| 173.783.120
A-Té ardhurat rezultojng nga ; _ '
>>Llog.7041 "Transporti Mallg" B5.649.333)  161.354.160| (95.704.827)
=rLlog. 042 "‘Eranspﬂrtu Udhtars” 4,631,191 9,966,487 [5.335.296)
}:—Llcsg::?qéa- Nf;ill‘klr'n shkaﬂn:f & 3 "___ Rt
==Llog, 705 "Shlth skra; pi hekurudhar” = 5
}:-LIE;E’.[-T-'ESH 1 "Shll'.]:‘: mallra dhe produkie” 5157 .E.{ilE.?Eli ..... [EI'_'IlEE_E:i_]
}?ng.?DS-E 5|'|IL]E mall.e produkis” £ § peiaas i
»=Linz 731 "Subvencioni® 350,000,000 A40.000.000( (50.000.000)
»>Liog. 751 "Kuat pjes inves.dhe grante” (e ko337 | 79.038.821| 105.695.993 (26.657.172)
|rru=|el.= kuptE |:|E!|E I:Ihe 25,802 mije fke materjz®e nga bwostinizak

s L og. 7081 *Arhura npa ambjenlet & dhina me qera® A.173.567 5.256.119 [1_|'_'|3_1E]—-
~>Llog. 7088 Ardhura & fjera” 2328385  2.B60. z'é.'ﬁ (531830}
»»Llog. 713 "Mdryshimi giend. prod himit proges® 356,094 356084
»>Log. 767 "Interesza bankare” . 2B 3 535 ""m-_l:-i_ECI?]
~>Liog 765 “Fitim nga kembimi valutarz® | 11835100  14.320707 (2.985.607)
==Llog. 757 "Penalitete B L’.J'-'-' ba" 1,756,599 79, EI:IU - 1.677.633
:=-:-1.Ing 777 "Te ardhura ng3 vith i kaluar® 7.025.448 {7.025, 446]
}:ll@g.?ﬁﬂ "shit]e dokumenta tendér® 45099 5.000 41.0495
Llog. 781 "Rimar.shuema amortiz.Ag" i i B -
>>Llog. 758 +70BRE"TE ndryshme” 6957663  20.772.636| [13.314.973)

n



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA

Shénime pér pasqyral financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(e mijéra leks, pérvecse kur specilikohet ndryshe)

TOTALI I TE ARDHURAVE 566.77E.348 775.355.440| (208.577.002)
{B.Shpenzimet rezultojn nga ;-
}}UI:IE AO1,602 matErJaIE" 41.753.811 BL.B5E.E01| [19.906.790]
:-}Llﬂg 606 "mate rl:ile 1€ pnstn:u kur:sh me" 2.000 - 2.000
>>log 6011 "Lind djegse” 48,186,650 ~ 119.845.243| (71.658.584)
>sllog 641 "Pagat & punonjesve” | s42.533.795] 355.501.900| (12.968.105)
>»llog.644 "Kont Sig.Shoq.e Shéndetsore” | 57.499.249]  59,699.933|  (2.200.682)
»»Llog 681 "Amortizimi | AaG1" ) 525 037.665 035,620,240 (9.983.275)
»>1log 618 "Rojet private" | 17a1sm30]  70.571.268| (53.455.448)
>=llog 625 "Udhtim e djeta” | 4 ??5 331 6.976.257  (2.199.876)
>>log.626 "Shpenz.Telefonlke” | 649.952]  1407.258| [?5? 3115;-
:=-:=-1_I::|g 604 "505)Energ)l elektrike+Uje®  6.556.365 T 7.648.335|  (1.091.570)
>sllog 627 " Shpenz.Transportl me jasht* W §634.021] 11688500 (3.054.669)|
.':bllcn_g, 627-1"5h p-:-nz Trans p::urtl hrends-hc-m Ga0 454,310 (453.650)
>sllog 608 "Kasto bileta udhtard®™ T 17as11 341.453 (166.242)
=ollog.613 "Oerare petrtnﬁ?ﬂ% qu V. IIIEI [ W e
>>llog 657 'Fenslitele egioba” [ 9290297 19.258.917] (9.968.620)|
=sllng.658-1" Kelizaciane me ::rganll.nde:r’ﬁ:nmht W (1.140.337) 1.140.337
r=llog 638 "Talime e Lzksa L nE;JElthrnL N ] ER . T oty s e -
»»Llpg 623 4 634,635 "Sipuracicne mjetes Evizése” 238.020 2 343 I'_'IEE- |:2 {I{I-S DDE]
»=Llpg 651-3-5 "Konsumi veshmbath.dhe 446 385 441.57¢| 4,806
invent.imet" T S || T
»»Lloz.605 "Kosto skrapit hekurudhor" 393 955 - 353,955
=xllog 652 "Wlers kontabéle e 280 .I F'I:I'dl:lrll'l'n.l EEI'E SEII:I 107.854.498] {107.557.998)
~=Linz 615 "Shpenz.riparime” = a4, 360 5.536.626] (5.442.266)
~=Llna 621 "Shpenz. pagesa jashl HL—I&FH{&}}& """" 11 ma 400 14,512,640 {3.506.240)
»»Llog 648 "Té tjera perscneli” B 1 142 EED 2.146.034 I:3.554]
»=Llpg 624 "Shpenz.reklama e publicitete" -_-EEE]EJ.? 22 {EE;D 11?}
»»Lloz. 651 "Shpanz. pér interasa” 280,276 T 2 EEIF]'P :?;:IE: 311, BEE-
»=Llog 656 "Shpenz.nga shkEmbimi valutor, humbje" 24, E.‘I::':E-‘::Irﬂﬂ 101,637,179 [?5,9?5.245}
»>Llog 654 "Shpanzime pér pritje e pérciellje” BO. 'I}I}I} 96. 200 ! {35-2{1:3':1
»>Llog 658-7,616 "Shpenrsigurim auto.+asete” 109_15[: 254,610 [145 35133]
»»Llog.628 "Shpenz, kamisione bankare” 163.076 134111 18 565
:;'=?|_i{:~g' 677 "Humbije nga vitl | kaluar : 785 156 [285.156)|
}.el_in:rg 658.3 "T# t]e ra shpenz financiare" 262118 - 262118
}}IJ:H (H l]era [E B3 shuma t& pa;-ashkruera:l - - -
>>Ling £ tjera [£05.63L8 634 511 taksaténdrysh) | 2 : -

TOTALI I SHPEMNZIMEVE 1.105.691.840! 1.488.052.052| (382.360.212)

Menvizojmie se duke krehoasuer vlerén e humbjes g cesulton né vitin ushirimor 2006 “qf ZSWE

535,213,492 lebd m

& witin nshrimor 20135 “q8 ishte 712,696,612 leké * reznfion se kemi ulje 1E

mmbjes me vieré 173,784,120 leké Me vendim te Administmatorit te sheqérise nr.0d di.21.02.2017
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
shénime pér pasgyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(né mijéra leké, pervecse kur specifikohet ndryshe)

, dilerencén e amortizimit *mes amortizimit AAM me vlerd (e riviersuar dhe alé (& pariviersuar
{vler histarike) e kemi kaluar ne fitime 1 pa shpEmdara kjo me vierd +395.839.192 leké nga
+406.319.787 qé ishte o€ vitin 2015, Ndikim & konsiderweshEm™, né uljen e humbjes nE kmhagim
me vitin parnardhs kané dhEné uljer @ zérave 18 shpenvimeve sepse 2fral e le ardhurave ngy
transporti jang né ulje né krmhasim me vitin 2015 Eonkretisht t€ ardhurat ¢ transpaortit mallzave
Lerultojne -85, 703 mijE leké mansporti udhéar me -5.333 mijé lekE&Ulja ¢ o ardburave 18
trunsparic né krahasim me vitin paraardhes kone ardhor; Pér trunsportin e malloave 51 rezolt i
uljes g2 volurmeve & punés si nE transportin ndérkombétar dhe né atd brenda vendin.Giithashiu
ndikim né uljen ¢ volumeve 18 punés né kétd transport ko patur edhe ndérprera € here pus-hershme
¢ lévigies s¢ lrenave per mungese fondi pér blerje garoilUljs e t8 ardhorave né transporin e
udh@turgve ka ardhur si reruleat nd@rprerjeve 18 vazhdoeshime @ levizjes o8 trenave kevesisht kjo
pér mungese karburandi “si rezultal 1 gituiles financiare pér pérbaliimin e bleges s& gaznilic”, Duke
patur parasysh qf HSH merr subvencicn nga buxhed § shietit p8r pérballimin e ketij transporli
&shté e papranueshme ndérprena e [Evizjes s& trenave 1€ transportit udhéteré Drejtimi 1 Shogérise
detyrimisht duhet t8 marré masa q& ky transport 1€ mos keté as njé ndérprerje me gEllim e (&
Justifikohet subvenciosl gf merrel ngs buxhets 1 shtetit pér k8E runsporl. 51g pErnendim mé larté
ndikim & konsiderueshém né uljen ¢ humhjes né krahasim me vitin parasrdhés kang dhéng edhe
vljz e t& gjithé zérave 1§ shpenzimeve, Né vipm po pérmendim disa oga zeral koyesore 18
shpenzimeve: rojel privels reuliojnE me minus 53,4435 mijé leké ko pér k88 prmendim se nga
mugji Qershor dshté ndérprere shérbimi me roje privele Lends djegse rernlion me minus 71,6549
mijé leké kn nenvizojme = ndilkim e konsiderueshém ke ndErpretje ¢ levizjes =8 trenave (piEr
mungese fondi pér blerje gasoil},shpenzimet mategjale rezultojne e minus 19.907 mijé lekE vlerd
kjo e cila ka ardiwr pér mungese fonde pér blerje materjale shpenzimel e pagave dhe sigurime
shogérore mjitheshmn rezultojne me minus 15,168 mijé leké.Shpenzimet ¢ tjera né pergjithesi
reznltofné po me ulje nf kralasio sme vitin 2005 te cilol oe menvre (e delajuar jans ne pasgyren
siperpermendur. !

1. Té Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim),

Té ardhurat sipas FDP jané 181,671 mif& lek#
T% ardhucat o8 bilanc:

Punimie dhe shErbiniz. oo eeeeeceececreiern 72,614 mijé lekE
ST e mET P T B e B S 0 mije leke
Té ardhma nga dhénje me gerp..ooo e 4,174 ljE lekE
L T e e e e e e e S T AR sy, I BTk
Totali 76, 7THE mije leké.

Diference prej 104,883 mijié leké pécbéhet; nga investimet me fonde buxhetore pér 101.251 mijé
Ik (E cilat jané tE regjistrugra i né librin ¢ shiges dhe ng a2 € blerjesdhe naa viera pér—3.633
mije lek# pérlagésoine diferenca (€ Gera mes t8 ardbureve pé bilanc dbe (B ardburave (8
pasgyruara ng FOP (né ményré 1€ detajuar Eshté sqarpar né pasqyrén nr, 10 1€ FOP [tek PF.
MeEmvizojme 22 zéral e 18 ardhwrave dhe zérul e shpenodmeve jané regiistruar 28 menyre analitike
dhe nto jané L& justitikuera me dolumenta t8 rmegullta ligjar.

[8. Transaksione me palét e lidhora,

Shogéria ka si palé 1€ Lidhur memen 2 saj (8 drejiéperdrejié dhe périvndimiare, filjalet & saj a0
dhe drejlordl & eyriarEl ekeekulive 18 byre.

sherbimet gjithzej dhe pagesat e tjera pér késhillin mbikgyres dhe drejuesit ekzebuciv pirizhiben
tek kostol e personelit dhe ek furnituré dhe shérbime.

Ne 000/lekE

31 Dijetor 201G I 31 Dilijelur 2015

|
K.eshilli mbikgyres | 2,006 | 1,865 |
Direjlussil ekeekutive | : :
Tutal | 2,006 | 1,633 |
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
shénime pér pasgyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(né mijéra leké, pérvecse kur specifikohel ndryshe)

19, Llopari té tGjers perfsli dlie ato jashié bilancit.

ME dutén 31 Dhjetor 2016 né pusgyrat financiare paragiten edhe gendje e biletave 1€ trunsportil
udhétard me vieré shitje,té cilat janc t8 pasqymara ng gropin @ inventaréve t& hilaneit" dhe viera c
AAM gé kané destinacion shilje dhe trunsferimi .nE grupin e Hogarive jashi bilanci.

Ne 000/leké

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
‘Thesari — Vlere ¢ hiletave g | : 198,127 204 375
Wlera e shkrapit 1 0
AAM pér shitje dhe transferim 3,217,787 3217.787
Total | 3,417,914 3422,162

Wiera per 3,217,787 mijé lcké ]_'IETI‘-EEJ_EEI.'!-H vlerén e AAM “asctove” gé jung me destinecion

“shitje dhe ransferimi™ Ju pér kélo jané kover veprimet né kontabilitet pas miratimit qé Ezlité
bére nga METE aktalisht “MZHETTS™ ,dhe pasi jané kryer edhe veprimet ng QER sipas
periudhave peckaléze.

20, ¥ijimésia.
Weprintaria ckomomike ¢ Shogérise (HSH} éshté e sigurté duke mos pulur né plin ose nevojé
ndérprerjen e akiiviletil € saj.

21. Angarhime dhe detyvrime rastésore,

(i} Anpazhimet nga gerat operative,
ShogEna (HSH) &shig pale népérmjel njé marreveshje geraje operative me Marrjen me gera t&
ohjekteve pEr repetitordt “gé pErdoren né sistemin ¢ nderlidhjes. Shpenwimel ¢ gerass pér ko
marreveshje jené peécfchics né pazsguedn shogéruess (£ 18 ardlmrase dhe shpenzimeve.

{1t} Dretyrimet e mundshime ng Hdhje me mjedisin,
Shoygria nuk perbullel me geshije ambientale, prandaj mek ka krijuer asnjé provizion né lidhje
me ndonjé gjobE e mundshme pér shkeljet gé und & merren nga apjensité rajonale péckaléss @
mjedizil.

(iii)  Pasigurité n€ lidhje me 1atim ftimin,
Shogéria nuk ka manE asnjE vieresim totimor 18 pa likjduar. 51 rezultal, 0 rast & ¢do vierersimi
tatimor detyrime shiesé mund € matecializelen. Té dhdna pér ndonjé shumé & 11 nuk mund 1€
jepet nE kEtE tand pasi nuk ke kontroll npa orgenet tatimore.

C. Shinime L& tjera shpjeguese.

ME te] Shogeria i nénshirohet proceseve givqézore, pretendimeve dhe konflikeve 18 lindurs gl
aktivitesit notmel (€ biznesit, Drejiussil besojnE se kostol p-c:rl'nnd:mﬁt'{: pér ?E',j1-:ihjcl1 & kEtyre
gEshijeve nuk do 1€ keng ndonjé efckr f réndésishém negative mbi pozicionin Gnacier &
Hekurudhés Shogiptare sha , recultalin ¢ operacioneve, ape flukset @ parass,

HARTIUESI PAS

—
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ULLT - m% DASHI
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